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MACKUS IR VANAGAITIENĖ 
ŽUVO AUTO NELAIMĖJE
Žurnalo Margučio leidėja Li­

lija žilvičiūtė Vanagaitienė ir to 
žurnalo redaktorius Algimantas 
Mackus, grįždami iš jų vadovau­
jamos radio valandėlės naktį iš 
gruodžio 28 į 29, 1904. jų autui 
susidūrus su kitu abu žuvo vie­
toje.

Mirus Margučio įsteigėjui ir 
savo radio valandos vedėjui kom 
pozitoriui Antanui Vanagaičiui, 
jo našlė Lilija nešė ant savo pe­
čių visą darbą. Liko tik jos se­
suo Vera Olienė, visuomenininko 
adv. Antano Olio našlė su dukra, 
kurios vargu ar įstengs perimti 
žurnalo ir radio valandos išlai­
kymą.

Algimantas Mackus, gimęs Pa­
gėgiuose 1932 metais, modemus 
poetas, rašytojas, Metmenų, Nau­
jienų. Aidų, Dirvos bendradar­
bis, Margučio redaktorius, yra 
parašęs keletą veikalų: Elegijos, 
Jo yra žemė, Neornamentuotos 
kalbos generacija ir augintiniai. 
Tai baisus nuostolys lietuvybės 
gaivinimo darbui. (Juozo Zubric- 
ko pranešimas A. L. Balsui).

RUSAI SUTIKO MOKĖTI 
SKOLAS

Du metus neapsimokėjusi sko­
los Jungtinių Tautii Organizaci­
jai šalis nustoja balso teisės jo­
je, — sako JTO įstatai.

Sovietai yra skolingi JTO pa­
darytų išlaidų dalį, palaikant tai­
ką Konge ir Viduriniuose Rytuo­
se.

Kad nenustoti balso CeisJs, so­
vietų delegacija JTO pareiškė, 
kad SSSR apsimokės savo dalį, 
„prie pirmos progos“.

Nuo generalinio JTO sekreto­
riaus, U Thant, priklauso su mo­
kesčiu atsilikusių balso teisės 
sprendimas. Pirmiau rusai buvo 
visiškai atsisakę mokėti minėtų 
išlaidų dalį. Dabar sutiko, bet 
vilkina.

Atsilikusios šalys J. T. Organi­
zacijai yra skolingos 131 milijo­
ną dolerių, iš kurių 52.600.000 
dolerių skolinga Rusija su savo 
satelitais. Kad nenustoti balso 
teisės, Sovietai pradėjo mokėji­
mą įnešdami JTO kason 6 mili­
jonus dolerių.

KAS GALI ATSITIKTI 
1965 METAIS?

Kiekvienais metais šį tą ats- 
pė jautis Italijos mokslininkas 
Achile D’Angelo tvirtina, kad 
1965 metais įvyks Sovietų karas 
su komunistine Kinija, pastara­
jai kainuodamas tris šimtus mi­
lijonų gyvybių.

JAV išras naują galingą gink­
lą, kurio nenaudos. Kremliaus 
vyriausybėje įvyks naujos per­
mainos su kraujo praliejimu. FL 
del Castro pastangomis grįžsęs 
Peronas Argentinon. Pranyks 
Berlyno siena. Prancūzija vis 
daugiau įtakos gaus pasaulinėje 
politikoje. Salerno gydytojas iš­
ras vaistus vėžio ligos nugalėji­
mui.

— Vakarų Berlyno administra­
cijai davus leidimus, keliolika 
tūkstančių gyventojų aplankė 
Savuosius Rytų Berlyne. Keli jau 
nuoliai bandė iš Rytų pasiekti 
Vakarus, bet sovietinė adminis­
tracija jų neišleido. Porą ban­
džiusių pabėgti raudonoji sargy­
ba sužeidė.

—■ Sovietai esą atsisakę savo 
plano iš 1958 metų, kuriuo ei­
nant reikalavo sąjungininkų išsi­
kraustymo iš Berlyno.

— Venezuelos uosto La Guaira 
darbininkai atsisakė dirbti Ku­
bos laive „Virginia de Churruea“.

I
NUOŠIRDI PÁPDÉKÁ

Kalėdų švenčių ir Naujų Metų proga gavome daugybę 
■ malonių sveikinimų su materialine parama mūsų spaudos 

darbui, už ką nuoširdžiai dėkojame. Sveikinimai tebeplau- 
kia. Sekančiuose numeriuose juos paskelbsime, pateikdami 
ištraukas. Dėkinga: ALB. Redakcija ir Administracija.

Socialdemokratas Saragat Italijos prezidentas
ITALIJOS PREZIDENTAS
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K A 1 R É J E : Centr. inis pp. iūž. Juozo ir 
Onos Debesaitytės Bukevičių vasarvietės AT­
LANTIDA pastatas San Clemente del Tuyu 
paplūdymyje. DEŠINĖJE : Viršui, užpa­
kaliniai Bukevičių vasarvietės pastatai, ku­
riuose bendrai sutelpa virš pusšimtis asmenų. 
Tai yra visas ansamblis depertamentų - atski­
rų būtų vasarotojams. Įrengtų, su visais pato­
gumais. Centriniame pastate yra salė suei­
goms, skaitykla, su daugybe lietuvių ir už­
sienio laikraščių bei knygų ir baras, šalia, ne­
seniai dapirktame didžiuliame sklype, agr. Bu- 
kevičius užvedė dekoratyvinių medžių parką,. 
Versmė-baseinas vaikams. Dideli patogumai 
pasistatyti automobiliams. Tas viskas, jau ne­
kalbant apie šeimininkų malonumą, Atlanti- 
don sutraukia daugybę vasarotojų.

Argentinos automobiliai ir kolonizacija
Automobilių gamyba Argentinoje 

sparčiai auga
Pramonės ministerija skelbia, 

kad 1964 metų pirmųjų 10 mė­
nesių bėgyje Argentinoje paga­
minta 130.749 automobiliai. Pro­
dukcija padidėjo 50%, palyginus 
su 1963 metais.

Štai pernai per pirmuosius 10 
mėnesių pagamintos automotorų 
rūšys:

Automobilių 81.109; rurales 
7.880; Pick - Up 28.513: Džypų 
1.012; Furgonų 2.233 ir auto- 
sunkvežimių bei chasis kolekty­
vams 10.027.

Pradedama kolonizuoti 
Formosa

Argentinos provincijos Formo­
sa vyriausybė paskyrė 283.000 
hektarų žemės kolonizacijai. Tai 
1, 5, 7 ir 8-tas sklypai tos pro­
vincijos turimos valstybinės že­
mės, tinkamos žemdirbystei.

Provincijos vyriausybė jau pa­
sirašė sutartį su viena žemės ūkio 
bendrove, kuri pasiima koloni­
zuoti 100.000 hektarų.

Žemės gavimo reikalais reika­
linga kreiptis į tos provincijos 
vyriausybę, sostinėje Formosa.

Išimami iš apyvartos 
smulkūs pinigai

Metaliniai 5 centavai ir popie­
riniai pinigai po 5 ir 10 pezų 
bus išimti iš apyvartos vasario 1, 
1965.

Tuos pinigus bus galima pa­
keisti Centraliniame Banke iki 
birželio 30, 1965. Po tos dienos 
jie nustos vertės.

— Buenos Aires miesto taryba 
uždraudė vartoti maudimosi kos­
tiumus vadinamus „Mokinis“, ka­
dangi jų vartojimas pažeidžia mo 
ralybę ir tradicinius papročius.

— Nuomų Įstatymas, kuris bai­
gėsi 31 12. 64, Senato pratęs­
tas iki 31. 7. 65.
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Peronistams grįžus Argentinon, 
vienas tapo sulaikytas

Peronistų komisija „pro retor­
no“, iš Europos atskridusi Parag 
vajun ir iš ten 21. 12. 64 atskri­
dusi aerodromai! Ezeiza, buvo 
sutikta jų advokatų ir šalininkų.

Parskrido: Alberto Iturbe, 
Carlos Lascano, Augusto Van- 
dor, Andres Framini ir Delia D. 
de Pa rodi.

Tik Framini buvo sulaikytas 
ir nugabentas į Centralinį Poli­
cijos Departamentą, kadangi bu­
vo ieškomas dėl nebaigtos bylos. 
Ištardžius paleistas.

— Valstybiniai mokesčiai nuo 
Naujų Metų pakelti: Naftai, vie­
ton 5 — 7 pezai litrui, pagerin­
tai naftai, vieton 7 — 9 pezai. 
Nuo 1 iki 4 pezų pakelti mokes­
čiai kerosenui, Diesel - oil ir 
tam kurui.

— Požeminiais traukiniais 
lionė Buenos Aires mieste, 
pereitos savaitės kainavusi 
giau, negu kuri kita susisiekimo 
priemonė, vieton 4, kainuoja 5 
pezai.

— Buenos Aires dienraštis La 
Nación 4. 1. 65 minėjo savo gy­
vavimo 95 metų sukaktį. To dien­
raščio archyvo viršininke 40 me­
tų buvo lietuvaitė kunigaikštai- 
tė Puzinaitė; ten iki savo mirties 
dirbo buvusis Kauno Valst. Teat 
ro fotografas Simonas Antono­
vas.

— Rosario miesto taryba, atsi­
dėkodama už Argentinos gerbū­
vio kėlimą, pastatys trijų metrų 
aukštumo paminklą Inmigrantų 
garbei. Skulptūra puoš alėjų Bel- 
grano ir Libertad ir gatvių Alem 
ir Rioja susidūrimą.

— Santa Fe miesto valdyba 
skelbia, kad nuo 1. 1. 1965 tame 
mieste negali dirbti tąksimetris- 
tai, kurie naudojo 1937 ir anks­
tyvesnių metų modelius. Jų nau­
dojimas taksinietristams uždraus­
tas ir federalinėje sostinėje.

— Luis Braille, prieš 156 metus 
sukūręs rašymo ir skaitymo sis­
temą neregiams, tapo pagerbtas 
Argentinoje 4. 1. 65.

— Naftos nauja kaina: Page­
rinta 16 pezų, paprasta 12,50 Itr.

Visur pagarbiai minimas 
Argentinos vardas

Penkioliką dienų išbuvęs JAV 
Argentinos u. r. ministeris Dr. 
Miguel Angel Zavala Ortiz, grį­
žo Į Buenos Aires sykiu su jį ly­
dėjusiu ambasadorium Antonio 
M. de Apellaniz ir patarėju Jose 
Maria Ruda.

JT Organizacijoje New Yorke 
Dr. Ortiz pasakė kalbą, nušvies­
damas šios šalies vyriausybės po­
ziciją pasaulio tautų sukury. Va­
šingtone Dr. Ortiz pirmininkavo 
OEA (Amerikos Tautų Organi­
zacijos) konferencijai.

Šios kelionės metu taipgi su­
daryti kontaktai su Afrikos ir 
Azijos tautų atstovais, kurie ne­
tolimoj ateity aplankys Argenti­
ną.

Brazilijos u. r. ministeris lan­
kysis Buenos Aires mieste sekan­
tį kovo mėnesį.

Respublikos prezidentas 
aplankė Kordobą

Dr. A. U. Illia, 29. 12. 64, pir­
mininkavo Kordobos universiteto 
mokslo metų užbaigtuvių ir di­
plomų įteikimo iškilmėms. Sykiu 
dalyvavo ponia prezidentienė Sil­
via Martorell, vidaus ir švietimo 
ministerial Dr. J. S. Palmero ir 
Dr. C. A. Aramburu su žmono­
mis, generalinis prezidentūros se 
kretorius Ricardo Tilia ii- kiti 
aukšti pareigūnai. Taipgi dalyva­
vo naujo Sarmiento biusto ati­
dengimo iškilmėse.

Kordobos gubernatorius J. P. 
Molina, po akto universitete, ta­
rė žodį svečių garbei suruoštame 
bankete, po kurio prezidentas su 
palydovais grįžo sostinėn.

— Argentina nupirko pusę mi­
lijono kilogramų žuvų. iš Urugva­
jaus. Ispanija iš Urugvajaus nu­
pirko 25.000 tonų kviečių. Tai 
tau ir maža šalis!

— Peronistų finansininkas Jor 
ge Antonio su savo sekretorium 
Alberto Germade iš Paryžiaus 
atskrido Paragvajun 30. 12. 64.

— JAV ambasada Maskvoje 
pakvietė naujuosius SSSR valdo­
vus aplankyti JAV. Rusai kvie­
čia Johnsoną.

Dr. Fernando

ministeris Dr. 
pareiškė, kad

Darbo ministeris Dr. Sola 
apie streiko nuostolius 

Generalinės Darbo Konfedera­
cijos (CGT) vykintas streikas 
gruodžio 17 ir 18. nors atskiros 
darbininkų unijos jame m-daly- 
vavo. vistiek šaliai padarė 4.000 
milijonų pozų nuostolio. — pa­
reiškė darbo ir visuomeninės ap­
saugos ministeris 
Sola.

Vidaus reikalų 
Juan S. Palmero 
šis streikas T uvo grynai politinis, 
surištas su Perono nepavykusiu 
grįžimu ir jo skandalinusių šali­
ninkų suėmimu.

— Simon Bolivar, Venezuelos 
išlaisvintojas, jo mirties 134 me­
tų sukakties proga, 17. 12. 64 
buvo minimas visoje Amerikoje. 
Tarpe kelių kultūrinių aktu Bs. 
Aires mieste, vienas įvyko Vene­
zuelos ambasadoje, kur kalbą pa­
sakė tos šalies ambasadorius Dr. 
Francisco Miklan Delpretti.

— Geležinkeliečių kooperatyvo 
namuose, Buenos Aires, 21. 12. 
64 iškilmingai paminėta 120 me­
tų sukaktis nuo pirmutinio koo­
peratyvo įsteigimo Anglijoje. Jo 
skyrius, vardu Casa Rochdale, 
veikia ir Argentinoje, kur ruo­
šiami kooperatininkai gavo savo 
diplomus. Prof. Julio Olivera sa­
vo kalboje pažymėjo, kad koope­
racija ugdo atsakomybę ir soli­
darumą žmonijoje.

Peronas pasiliko Ispanijoje 
su trečiąja žmona

Atsisakęs nuo kišimosi i politi­
ką, Juan Domingo Perón pasiliko 
Ispanijoje su trečiąją žmona, Isa­
bel Martinez.

Jo patikėtinis, susigrobęs Ar­
gentinos auksą Jorge Antonio ir 
Delia Parodi apsigyveno Pary­
žiuje. Jorge Antonio yra arabų 
kilmės ir draugai jį vadina „EI 
Turco“.

Iš viso peronistų štabo gavo 
teisę pasilikti Ispanijoje buvusis 
Perono sekretorius José Manuel 
Algarve, kuris buvo priešingas 
frakasavusio „grįžimo“ komedi­
jai. Jo ryšiai su peronistais nu­
traukti.

Dėl ligos atsistatydinus Itali­
jos prezidentui Dr. A. Segni, 
krikščioniui demokratui, tryliką 
dienų parlamentas rinko naują 
prezidentą. Balsuojant 21 kartą 
naujuoju Italijos prezidentu sep­
tyniems metams išrinktas Dr. 
Giuseppe Saragat, socialdemokra 
tas, 66 m. amžiaus.

Dr. Saragat visą laiką priklau­
so socialdemokratams. Musolinio 
diktatūros metu buvo pabėgęs 
Austrijon. Gyveno Prancūzijoje. 
(Argentiną lankė 1963 m.)

Italijos respublikoje Dr. Sara­
gat dalyvavo keliuose ministerių 
kabinetuose, buvo vicepremjeru, 
u. r. min. ir ambasadorium Pary­
žiuje. Nepaisant, kad jis visuo­
met smerkė bolševikus ir kleri­
kalus, neturint kitos išeities krikš 
čionys demokratai ir komunistai 
už jį atidavė savo balsus, viso 
sudarant 656, reiškia 164 dau­
giau, negu minimumas reikalau­
ja.

Dr. Saragat yra žurnalistas ir 
kelių veikalų autorius ekonomi­
niais ir politiniais klausimais.

VLIKAS IR MAŽŲ TAUTŲ 
DIDINGUMAS

Gruodžio 9 apsijungusio VLI 
Ko Valdyba išsirinko pirmininko 
pavaduotojais S. Lūšį ir Dr. B. 
Nemicką, protokolų sekretorium 
B. Bieliuką, generaliniu sekreto­
rium J. Audėną, ir pasiskirstė 
darbo sritis: vadovavimas val­
dybai ir tarptautiniai reikalai — 
V. Sidzikauskui, finansų reikalai 
ir Tautos Fondas — Dr. B. Ne- 
mickui, informacijų reikalai — 
J. Audėnui, VLIKo ekspozitūros 
(politinės, informacinės, finansi­
nės) laisvajame pasaulyje — S. 
Lušiui, padėtis krašte — Dr. K. 
Čeginskui, laisvės kovų dokumen­
tacija —K. Bieliniui ir tarpgru­
piniai santykiai — B. Bieliukui.

Tautos Fondo pirmininku pa­
siliko prelatas Jonas Balkūnas.

Tarptautinė žmogaus Teisių 
Lygą, įkurta New Yorke 10. 12. 
1948, kaipo JTO patarėja, Nau­
jų Metų proga vėl pakartojo 15. 
6. 1962 metų prašymą, kad JTO 
svarstytų Sovietų pavergtų tau­
tų išlaisvinimo reikalą.

VLIKas sveikindamas viso pa­
saulio lietuvius su Naujais, 1965 
metais, ragina vieningan darban 
ir primena rašytojo Viktoro Hu­
go posakį: „Nėra tokio dalyko, 
kaip maža tauta. Kas duoda di­
dingą pavyzdį, yra didingas“.

■—Sovietuose 227 milijonai gy­
ventoji!. Ortodoksai tvirtina, kad 
50 milijonų lanko jų cerkves. Mu 
sulmonai, budistai, žydai, katali­
kai ir Pentekostai bei Jehovos 
Liudininkai tebeprisilaiko tradi­
cijų.

— Bolivijos ambasadoje Rio 
de Janeiro prisiglaudė Minas Ge­
rais universiteto profesorius M. 
M. Rubinger, kaipo politinis pa­
bėgėlis.

— Ukrainoje 5 fabrikai, vykiu 
darni Charkovo universiteto pro­
fesoriaus E. Libermano sistemą, 
didina gamybą „kapitalistine for 
ma“. Juo daugiau pagaminama 
išvežimui Rusijon, tuo daugiau 
atlyginimo mokama tų fabrikų 
darbininkams.

— JAV prezidentas Lyndon B. 
Johnson, vykindamas vėlionies 
prezidento J. F. Kennedy demo­
kratinius idealus ir susiartinimo 
pažangos dėlei planą, asmeniškai 
aplankys Argentiną ir kitas Pie­
tų Amerikos šalis 1966 metais.

— Londone 4. 1. 65 mirė poe­
tas Thomas 'Stearns Eliot. Buvo 
gimęs JAV 28. 9. 1888.

— Meksikoje 4. 1. 65 sugriu­
vus naujai pastatytai katalikų 
bažnyčiai 56 maldininkai tapo už 
mušti ir 40 sunkiai sužeista.

VISI ATEIVIŲ LAIKRAŠČIAI ARGENTINOJE SAVO PRENUMERATAS PAKĖLĖ DVIGUBAI. SPAUDOS DARBAMS BEGALINIAI PABRANGUS. ŠIEMETINĖ A. L. B. PRENUMERATA 
YRA $ 500, BET JĄ MOKANTI LEIDYKLOJE GAUNA DOVANŲ $ 100 VERTĖS KNYGOMIS BEI ILIUSTRUOTAIS LEIDINIAIS. SUKRUSKITE VISI MŪSŲ SPAUDOS GAIVINTOJAI!
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Puslapis antras ARGENTINOS LIETUVIŲ BAUSAS Sausio 7 d., 1965 m. M .1246

balsas Lietuviai Penkiuose Kontinentuose. Spauda
Periódico Lituano Fundado en el 1927 * M AUJILMUBE (10. 11

Nepartinis, seniausias ir plačiau­
siai skaitomas lietuvių laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
Redaktorius: Kastantas Norkus

Leidėjas: Pranas Ožinskas 
PRENUMERATA METAMS: 

Argentinoje 500 Argentinos pezų. 
Urugvajuje 50 Urugvajaus pezų. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.

Pinigines perlaidas siųsti: 
Francisco OŽINSKAS

José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

PRADEDANT NAUJUOSIUS 
1965 - TUOSIUS METUS

Šiuo Argentinos Lietuvių Bal­
so numeriu pradedame 1965 me­
tus. Tai 37 - ti mūsų laikraščio 
gyvavimo metai. Juose sukanka 
lygiai 60 metų nuo Didžiojo Vil­
niaus Seimo, kuomet pavergtos 
Lietuvos intelektualų ir valstie­
čių atstovai, suvažiavę Vilniun 
revoliuciniuose 1905 metuose pir­
mą kartą visos tautos vardu pa­
reikalavo, kad carinis rusas - oku 
pantas išsikrautytų iš Lietuvos; 
kad Lietuva vėl galėtų gyventi 
laisvą ir nepriklausomą gyveni­
mą. * * *

Trylikai metų praslinkus nuo 
Didžiojo Vilniaus Seimo išsipil­
dė jo nutarimas: Vasario 16, 1918
metais, Daktaro Jono Basanavi­
čiaus pirmininkaujama Lietuvių 
Taryba paskelbė Lietuvą esant 
Nepriklausoma Demokratine Res 
publika su sostine Vilniuje.♦ * *

Kovose dėl Lietuvos laisvės 
žuvo daugybė geriausių jos sūnų 
ir dukrų. Jų kaulais nukloti Si­
biro tyrai. 1863 metų sukilime 
Vilniuje sukilėlio Kalinausko 
krauju nudažytos Vilniaus sie­
nos. Muravjovas- Korikas perpil­
dė caro kalėjimus knygnešiais ir 
nelegalės spaudos bendradar­
biais. Spaudos draudimas veikė 
nuo 1864 metų iki 1904 metų. Lie 
tuviai per didvyrišką kovą at­
gavo savo spaudą ir jos dėka pri­
kėlė Lietuvą iš grabo.

* * *
Daktaro Vinco Kudirkos šauks 

mą: Kelkite, Kelkite, Kelkite — 
gyvenimam įvykino iš bolševikų 
kalėjimo išsilaisvinęs liaudininkų 
vadas adv. Mykolas Sleževičius, 
antrojo Lietuvos ministerių ka­
bineto pirmininkas, ugningais at 
sišaukimais ir kalbomis sušaukęs 
savanorius atgimusios Lietuvos 
gyvybei išsaugoti. Gal kai kas 
nepatikės, bet, tikrumoje, dauge­
lis savanorių atėjo kuriamon ka­
riuomenėn visiškai basi, kadangi 
vokiški okupantai buvo nuskur­
dinę Lietuvą, išvogę aruodus, iš­
grobstė gyvulius, drabužius ir vi­
są judomą inventorių. Tauta vie­
ningai stojo savo laisvę ginti ir 
laimėjo. * * *

Po 22 nepriklausomo gyveni­
mo metų Lietuvą vėl okupavo 
rusai, keisdamiesi okupacijos 
varžybose su vokiečiais. Bolševi­
kai su naciais net draugingumo 
sutartį buvo sudarę, dalindamie­
si 1918 metais atgimusias tautas.

* * *
¡Prieš 75 metus Lietuvą kėlė 

Kudirkos Varpas. Prieš 60 metų 
vieningai prabilo visa lietuvių 
tauta Vilniuje Didžiojo Seimo 
proga. Prieš 47 metus Tautos 
Taryba Vilniuje paskelbė Lietu­
vą atsipalaidavusia nuo visų oku­
pantų.

Kaip visais lemiamais momen­
tais moralinė ir materialinė pa­
rama Lietuvai ėjo nuo jos išei­
vių, taip ir dabar pavergtieji 
Lietuvos žmonės pasitiki savo 
brolių išeivių parama. Ypatingai 
moralinė parama dabar yra sti­
presnė ir reikšmingesnė, kadangi 
laisvoje Europos dalyje, visame 
Amerikos kontinente ir Australi­
joje kelesdešimt laikraščių ir žur 
nalų, sekanti Kudirkos Varpą ir 
Basanavičiaus Aušrą, gaivina lie 
tuvybės meilę ir spiečia lietuvius 
vieningon laisvės kovon. Tam 
tikslui veikia lietuviški centrai 
ir viso laisvojo pasaulio parla­
mentuose turime kas remia tei­
sėtus mūsų siekius.* * #

Tik ką perskaičiau Vasario 16 
Akto redaktoriaus inž. Stepono 
Kairio veikalą: Tau, Lietuva. Ja­
me atsispindi visos mūsų tautos

LIETUVIAI RAŠYTOJAI 
AUSTRŲ ŽODYNE

(E) — Austrijoje išleistas tri­
jų tomų biografinis, literatūrinis 
ir bibliografinis žodynas „Pasau­
lio literatūra“. Leidinyje skirta 
vietos ir lietuvių literatūrai. Be 
bendro pobūdžio apžvalgos, 
straipsniais apibūdinta K. Done­
laičio, S. Nėries, Maironio, V. 
Mykolaičio — Putino, B. Sruo­
gos, A. Vienuolio ir Vaižganto 
gyvenimas bei kūryba. Apie tai 
paminėjusi ,.Tiesa“ (nr. 275) ne­
nurodė, kas yra buvęs austriško­
jo leidinio informatorium apie 
lietuvių rašytojus.

(E) — Gruodžio mėn. sukako 
100 metų, kai mirė Simanas Dau­
kantas. Šia proga Lietuvoje iš­
leistas jubiliejinis, 30 pusi, leidi­
nys „Lietuvos girios senovėje“. 
Tai ištraukos iš Daukanto „Bū­
do“. Tekstas iliustruotas lino rai­
žiniais.

— Lapkričio m. pabaigoje iš 
Vilniaus Į Maskvą su gastrolėmis 
buvo išvykęs dainų ir šokių an­
samblis, vadovaujamas V. Bartu­
sevičiaus. Koncertai vyko Čaikovs 
kio vardo koncertų salėje, Lieha- 
čiovo automobilių gamykloje ir 
Kremliaus Suvažiavimų rūmuose.

— Lapkričio 14 d. Vilniaus 
operos — baleto teatre pastatyta 
Mascagni opera „Cavalleria Rus­
ticana“. Dirigavo V. Viržonis, 
režisierius — J. Gustaitis, svari), 
vaidmenyse pasirodė J. Stasiū-
nas, E. Saulevičiūtė, V. Adamke- 
vičius, M. Aleškevičiūtė ir kt.

— Muzikos gyvenime vertina­
ma jauna smuikininkė Audronė 
Vainiūnaitė. Lapkričio mėn. Vil­
niaus filharmonijos salėje įvyku­
siame simfoniniame koncerte A. 
Vainiūnaitė pirmą kartą su or­
kestru atliko L. van Beethoveno 
koncertą smuikui.

(E) —Poetė Sal. Nėris pami­
nėta iškilminguose vakaruose ne 
tik okup. Lietuvoje, bet ir Mask­
voje. Lapkričio 17 d. Literatų 
namuose kalbėjo rašytojas N. 
Tichonovas. Jo žodžiais „Lietuva, 
tai nuostabios gamtos kraštas, ti­
kras poezijos kampelis, o lietuvių 
tauta patyrusi daug sunkumų“. 
Iš lietuvių kalbėjo E. Mieželaitis 
ir buvo skaitoma Nėries kūryba 
rusiškai. N. Tichonovui buvo 
įteiktas S. Neries portretas ir 
gintaro gabalas.

(E) —Lietuvoje neseniai iš­
leista Čikagoje gyvenančios mo­
kytojos Sonės Pipiraitės - S. To- 
marienės nauja pasakų knyga 
„Užburtos birbynės“ (96 psl. 
iliustr. B. Žilytė ir A. Stepona­
vičius).

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos: Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As.
771 — 5455

kovos už Lietuvos laisvę. Jose 
garbingą rolę atliko Lietuvos 
Socialdemokratai, pirmieji iš vi- 

’ sų partijų pasisakę už pilną Lie­
tuvos nepriklausomybę. Savo 

. veikalu S. Kairys ne vien garbin- 
. gon aukštumon iškėlė Lietuvos 
į socialdemokratus, kurių idėją iš- 
, niekino bolševikai, kuriuos per- 
’ sekiojo ir išdavinėjo caro žanda­

rams aukštoji katalikų dvasiški- 
ja, su pralotu Antanavičium pry- 
šaky. (St. Kairiui mirus New 

’ Yorke 16. 12. 64, gyvųjų tarpe
liko tik 2 Vas. 16 Akto signata- 

• rai: P. Klimas ir A. Stulginskis, 
3 gyvenanti Lietuvoje).
į S. Kairio ir Kipro Bielinio vei­

kalai yra svarbiausi mūsų tau- 
i tos istorijos kūriniai, skatinanti 
g visą tautą vieningai siekti Lie­

tuvos išlaisvinimo ir Nepriklau- 
' somos, Demokratinės Lietuvos 

Respublikos atkūrimo.1 * * •a
s Įžengę į 1965 - tuosius metus 
a dar labiau suburkime laisvojo 
į pasaulio lietuvių jėgas bendram 

ir vieningam darbui mūsų tautos 
gerovei. Kiekvienas sąmoningas 
lietuvis privalo dalyvauti ben­
droje mūsų veikloje, ypatingai 

g paremiant savo spaudą, kuri bu- 
0 vo, yra ir bus vyriausias kovos 

už laisvę įrankis.
s RAMUTIS ARIMANTAS.

PASIGEDO RELIGINĖS 
MINTIES OPEROJE

(E) — Vilniaus operos teatrui 
neseniai pastačius Mascagni ope­
rą „Cavalleria Rusticana“, Vil­
niuje lietuvių kalba leidžiami 
laikraščiai paskelbė Įvairius ver­
tinimus. A. Matekūnaitė apie 
operą rašydama „Komj. Tiesoje“ 
(gruodžio 1, nr. 237), priminė, 
kad operos veiksmas prasidedąs 
Velykų rytą prieš mišias, baigia­
si po mišių. Vertintoją nustebino 
tai, kad, esą, scenoje buvo išsi­
liejusi spalvinga minia, su gėlė­
mis ir kaspinais.

Toliau ji teigia: „nėra religi­
nės minties, charakteringos iki 
fatališkumo tikintiems Sicilijos 
valstiečiams“. Visi aktoriai pasi­
žymėję perdėtu išoriniu jausnm 
deklaravimu. Padarytas priekaiš 
tas itališkam pavadinimui, nes, 
esą, kavalerija... primenanti ar­
miją.

Siūloma operą pavadinti „Kai­
mo garbe“. Šiaip pastatymas pa­
likęs malonius muzikinius įspū­
džius. Operą Vilniaus scenoje 
pastatė J. Gustaitis, dekoracijas 
paruošė J. Jankus.

Leningrade gruodžio 3 d. ati­
daryta lietuvių grafikos paroda. 
Joje eksponuoti per pastaruosius 
trejus metus sukurti lietuvjri 
grafikų darbai.

— Vilniuje lapkričio m. įvyko 
Slovakijos filharmonijos simfoni­
nio orkestro gastrolės. Koncertai 
vyko ir Kaune.

— Prieš metus Italijoje viešė-

LIETUVIAI DAILININKAI 
AUSTRALIJOJE

(E) — Australijos lietuviai 
dailininkai V. Ratas ir L. Urbo­
nas su 12 darbų dalyvavo Syd- 
nėjaus The Bennox galerijoje 
surengtoje parodoje. Ji įvyko 
pereitų metų pabaigoje.

Daugelį premijų pelnęs, pasi­
žymėjęs lietuvis dailininkas II. 
Šalkauskas neseniai gavo Ryde 
miesto savivaldybės premiją už 
akvarelinį darbą to miesto su­
rengtoje konkursinėje parodoje.

Melbourne savo grafikos ir pie 
žinių parodą surengė dail. Ado­
mas Vingis. Parodą atidarė VI. 
Jakutis.

— Vilniuje už sukčiavimą vai­
sių - daržovių prekyboje atleisti 
iš savo pareigų valdininkai Gera- 
simukas, Dvorkinas, Ickovieius, 
Pantelejevas ir Galčinas.

— Tėviškės Žiburiai, 5. 11. 64, 
Kultūrinės veiklos skyriuje dvi­
dešimčia eilučių pacitavo Argen­
tinos Lietuvių Balso bendradar­
bio pasikalbėjimą su dailininku 
Jonu Rimša.

— Pranas Jalinskas, Vinco sū­
nus, gimęs 20. 7. 1922 Ramyga­
loje, giminių paieškomas per 
Tarptaut. Raud. Kryžių. Atsiliep­
ti į PLB VKV arba A. L. Balso 
Redakcijon.

I— Juozas Karamba, kanadiš- 
kių Tėviškės Žiburių bendradar­
bis plačiai gvildena JAV proble­
mą — negrų klausimą. Tą reika­
lą vadina Amerikos skauduliu.

jo dailininkas Vincas Gečas. Ne­
seniai jo kūriniai eksponuoti Ra­
šytojų s-gos klube Vilniuje. Bū­
dinga, ką dailininkas pastebėjęs 
Italijoje — ne tik gamtovaizdžio 
grožį, bet, pasirodo, ir „sociali­
nius kontrastus ir kapitalo varž­
tus ii- nepalūžtančią Italijos dar­
bo žmonių valią“ (plg. „Tiesa“, 
lapkr. 15, nr. 268).

— S. Nėries vardo memoriali­
nis muziejus Kaune atidarytas 
tik 1962 m. lapkričio mėn. Su­
linkta apie 500 nuotraukų, kny­
gų su S. Nėries autografais, laiš­
kų ir kt. Didžiausią eksponatų 
dalį pateikė poetės vyras B. Bu­
čas.

— Malvina Meškauskienė pa­
ruošė disertaciją ekonomikos 
mokslų kandidato laipsniui įgyti 
tema: „Ekonominė Lietuvos pa­
dėtis pasaulinio karo išvakarėse 
(1900 — 1913 m.m.)“.

— Andrius Šileika išrinktas 
Kanados Lietuvių Studentų Są­
jungos pirmininku. Vice — Hen­
rikas Stepaitis; sekr. Živilė Šle- 
kytė; ižd. Saulius Masionis; pa­
rengimų vadovas Romas Staške­
vičius ; korespondentė Aldona 
Bušinskaitė, — praneša Nepri­
klausoma Lietuva, uoliai remian­
ti Kanados lietuviu studentu veik 
lą.

— Prof. B. Dvarionas ir pia­
nistas Vyt. Landsbergis, su Mas­
kvos filharmonijos simfoniniu or 
kestru pagamino ilgai grojančias 
plokšteles Miškas ir Jūra, pagal 
M. K. Čiurlionio muziką. Lit. ir 
Mene vienas skaitytojas pastebi, 
kad lietuviškų plokštelių leidžia­
ma per mažai ir jų kiekis per 
mažas.

— Lietuvių dailininku paroda 
įvyko Melbourne 26. 12. 1964, 
Australijos lietuvių dvimetinės 
meno dienos proga.

— Dr. Jonas Balys perrinktas 
Lituanistikos Instituto pirminin­
ku JAV. Vicepirm. išrinktas Dr. 
Al. Flateris, sekr. magistrė Bi­
rutė Saldukienė.

— Prof. V. K. Jonyno 47 kū­
rinių paroda baigėsi Tarptauti­
nėje Meno Galerėjoje Klevelan- 
de 19. 11. 64. Meno mėgėjai įsi­
gijo akvarelių, grafikos ir skulp­
tūros darbų, dailininko V. K. 
Jonyno sukurtų.

— Rašyt. B. Babrauskas dėsto 
rusų ir vokiečių kalbas Chicagos 
gimnazijoje.

— Vytautas Meilus iš Toronto, 
paskirtas Kanados užsienių tar­
nybon, dirba Vakari} Vokietijoje.

— Liudas Stankevičius jau an­
tri metai vadovauja Montreal™ 
lietuvių radio valandėlei.

LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 - 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti.
EVA DAUNIENĖ išnuomoja 
kambarį su virtuve žiemą ir va­
sarą. Tartis laiškais: Pasaje La- 
madrid s/n, Casa Eva, La Falda, 
Sierras de Cordoba.

NAUJI MOKSLININKAI 
TARYBŲ LIETUVOJE

Vilniaus universitete gruodžio 
mėn. viešai gynė disertacijas: 
Vacį. Mališauskas ekonomikas 
mokslų daktaro laipsniui įgyti 
(tema: „Lietuvos TSR žemės fon­
das, jo ekonominis vertinimas ir 
naudojimo gerinimas“) ir A. Bur 
kauskas ■—• teisės mokslų kand. 
laipsniui („Vietinių Tarybos veik 
los formų ir metodų išsivystymas 
išplėstinės komunizmo statybos 
laikotarpiu“).

Istorijos ir filologijos fak. ta­
ryboje gynė disertacijas: Alf. 
Gučas — pedagogikos mokslų 
kand. laipsniui („Lietuvos psi­
chologinės minties raida 19 amž. 
pabaigoje ir 20 amž. pradžioje“).

Jonas Kabelka — filologijos 
m. kand. laipsniui („Kr. Done­
laičio raštų leksika“), VI. Jovai­
šas — fil. mokslų kand. laipsniui 
(„Prielinksninės k o nstrukcijos 
su naudininko linksniu dabarti­
nėje rusų ir lietuvių kalboje“) ir 
Vanda Stonienė — istorijos m. 
kand. laipsniui įgyti (jos tema: 
„Lietuvos reikalų komisariato ir 
Tarybos Lietuvos vyriausybės 
veikla kultūros - švietimo srityje 
1917-1919 metais“).

— Vytėnų sodų - daržų bandy­
mų stoties vedėjas Ipolitas Šta­
ras iš diegų kryžmenų išaugino 
naujas obelių rūšis: Vytėnų va­
sariniai, Keistučiai, Noriai. Pa­
gamino ir kriaušių. Sonata, Uli­
jona ir Jūratė.

Už parko “LA SALADA’’

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
“-Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo-Pileta — “LIETUVA

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas - Baras 

POPULIARIŠKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 32-S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS 

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME SALIONE

Dovana kuri Jus primins visuomet 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū­
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35x25 centimetrų. Kaina — $ 700. 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių lituanisti­
nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papuoša­

lai — viskas nebrangiai ir labai tinka šeimos židinio 
papuošimui bei dovanoms įvairiomis progomis.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti:
„A. L. BALSAS“,

c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.
Asmeniškai kreiptis:

José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires

Stasys Liepoms klausia „frantą 
tėvą V. Rimšelį“, vadovaujantį 
visa Marijonų veikla, kur eini, 
kad leidi „Drauge“ prelatą M. 
Krupavičių rašyti net be kuni­
go profesijos. Lieponis Marijonų 
organo bendradarbį tuziną kartų 
pavadino chamu. O Argentinoje 
niekas nesijaudina, kuomet čia 
Marijonų organas rašo, kad mi­
šias laikė Rikardas Balnis, be 
jokio titulo. Gal dvasiškių spau­
doje kunigo nereikia vadinti ku­
nigu?
® EGLUTĖ, lapkričio, 1964. 
Metams 4 doleriai. Adresas: RED 
2, Putnam, Conn., USA. Viena­
me Eglutės numeryje Vytė Ne­
munėlis eiliavo:

Tindi - rindi, rida - dai, 
Gražūs mūs visų vardai: 
Algis, Rimas 
Ir Nijolė, 
Saulė, Dalius 
Ir Danguolė;
Daug Biručių, Vytautų, 
Ir šimtų šimtai kitų... 
Išrašykite Eglutę savo mažie­

siems 1965 metams.
© VOCERO ISLEÑO, mokytojo 
Vytauto Nalivaikos leidžiamas ir 
redaguojamas salose Ibieuy, savo 
8 puslapių numeryje 32, vienoj 
trumpoj kronikoj suminėjo ir 
lietuvius: Vincas Šimaitis ir jo 
duktė Luisa minėjo savo gimta­
dienius.
» ELTA — PRESSEDIENST, 
7410 Reutlingen, Gratinaustrasse 
11, Alemania. Lapkričio laida, 16 
puslapių.
® NEW WORLD REVIEW, 
spalio, 1964.
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KULTŪRINIO DARBO BARUOSE
KAS YRA ALGIRDAS 

GUSTAITIS?
Lengva užklausti. Bet atsaky­

ti?. ..
Senos lietuvių giminės palikuo­

nis. Jo dėdė poetas kun. dr. Mo­
tiejus Gustaitis rašė, jų protėviai 
žinomi viduramžiuose. Jų šeimo­
je užaugo dvi seserys — Gražina 
Kriviekienė ir Janutė Jonynienė 
— viena vaikystėje mirė, ir jis. 
Būdamas 7 metų pradėjo medžio­
ti. .. žvirblius. Būdamas gimna­
zijoje pagarsėjo geru šauliu, bu­
vo laikomas geriausiu jo gyven­
tos apskrities — Vilkaviškio —■ 
medžiotoju. Daug rašė medžiok­
lės, gamtos temomis.

Tebebūdamas vaiku, išgirdęs 
apie „Mūsų Rytojaus“ laikraščio 
rengiamą mokslinę ekspediciją į 
Brazilijos džiungles, prieina iki 
tos kelionės vadovo prof. T. Iva­
nausko ir prašosi į ekspediciją. 
Nepriėmė, nes vaikinas vos stalo 
viršų pasiekdavo...

Žurnalistas nuo gimnazijos lai­
kų. Bendradarbiavo ir bendra­
darbiauja daugybėje Įvairių pa­
kraipų lietuviškoje spaudoje, žur 
naluose, enciklopedijoje. Dabar 
yra lietuviškos spaudos atstovas 
Holywoode prie filmų studijų, 
ir vienintelis lietuvis Ilolywoodo 
Užsienio Spaudos Draugijoje, 
atstovaujančių beveik viso laisvo 
pasaulio spaudą, pasiekiančią 
apie 500 milijonų skaitytojų. Jis 
gauna daugybes kvietimų aplan­
kyti filmų žvaigždes, artistus, re- 
žiserius, lankytis filmų studijose 
ir t.t.

Kaip rašytojas pagarsėjo jau­
nystėje, dar studijų metais 1942 
laimėjęs Dariaus-Girėno kon-
kursą. Jo recenzijos, novelės 
spausdintos didžioje lietuvių 
spaudoje. Literatūros metraštyje 
„Gabija“ yra puiki jo novelė. 
Algirdo Gustaičio kūrybos jau 
yra išversta, spausdint latvių 
kalba. Yra dalyvavęs rašytojų 
literatūros vakaruose Lietuvoje, 
Vokietijoje, Amerikoje.

Jis yra atlikęs istorinės svar­
bos organizacinių darbų. Pavyz­
džiui, vokiečių okupacijos metais 
Lietuvoje vadovavo lietuvių švie­
timui už lietuvių administruoja­
mų ribų. Jo pastangomis buvo 
Įsteigti Lietuvių Komitetai Ly­
doje, Gardine, ir kt. Balstogėje 
buvo numatyta įsteigti lietuvių 
gimnazija. Plačiose apylinkėse 
veikė dešimtys lietuviškų mokyk­
lų, skaityklų, visoje Lietuvoje su­
rinko daugelį tūkstančių knygų, 
jos nemokamai išdalintos paverg­
tiems lietuviams. Jis pats lankė, 
net du kart, lietuviškus kaimus, 
mokyklas, komitetus už lietuvių 
administruojamų ribų. Negana 
to, savo asmene drąsa tarėsi su 
vokiečių karo gebietskomisaru ir 
vietiniais gudų administratoriais 
dėl tų sričių perleidimo 'Lietuvai. 
Lenkų partizanai stengėsi jį su-

Nenuilstantis lietuvybės gaivintojas, rašytojas ir žurnalistas AL­
GIRDAS GUSTAITIS (vidury) kalbasi su filmų artistu Jaque Šer­
nu ir jo žmona Holywoode. Sekantį vasario mėnesį Algirdas aplan­
kys Panamą, Venezuela ir Braziliją, kur dalyvaus III PAL Kongre­
se. Po to porai dienų sustos Urugvajuje, o nuo kovo 7 iki 23 bus 
Argentinoje kaipo A. L. Balso Leidyklos Garbės Svečias, kad plačiau 
susipažinti su Argentinos lietuvių kultūrine veikla. Atveš filmų, čia 
filmuos, fotografuos ir ruoš naujus reportažus JAV spaudai, apie 

kultūrinę Argentinos lietuvių veiklą.

a

a
1

g
B
'M 

PAKETUI HÜSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kuriu gavėjai neturi mokėti jokiy muitų. 
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI­
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL­
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO­

NIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

te

■•y

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES;

gauti, sušaudyti. Staiga užsibai 
gęs karas neleido užbaigti Gus­
taičio darbų. Bet jo pastangomis 
buvo surinkta šimtai parašų, slap 
tai, Gervėčių apylinkėse, dėl ko 
tos sritys netrukus buvo prijung­
tos prie Lietuvos, nors apie tai 
dar mūsų istorikai nežino. Pana­
šiai sutvarkyti ruošė Lydos, Gar­
dino apylinkes.

Vilniuje vadovavo Priešgaisri­
nės Apsaugos Tautiniam Ansam­
bliui .plačiose apylinkėse davu­
siam daugiau koncertų, kaip bet 
koks kitas meninis vienetas.

Kaip jaunasis Algirdas Gustai­
tis buvo populiarus net svetim­
taučiuose, galime spręsti kad ir 
iš šio Įvykio: Jam.su savo lietu­
višku ansambliu lankant Minską, 
su 'Gustaičiu susipažino tuolaiki­
nis Gudijos prezidentas A. Vė­
liau jis atsiuntė į Vilnių su Gus­
taičiu tartis gudų karo štabo 
viršininką, po to ir pats Gudijos 
prezidentas atvyko tartis su Al­
girdu Gustaičių dėl būsimu—ga­
limi} — Lietuvos - Gudijos sienų, 
santykių.

Gyvendamas Vokietijoje buvo 
vienu steigėjų, vicepirmininku 
Ilanau stovyklos, vėliau išaugu­
sios į vieną didžiausių pabėgėlių 
stovyklą Europoje. Ten redaga­
vo, vadovavo kultūrinei veiklai.

Atvykęs į Jungtines Amerikos 
Valstybes viską pradėjo iš nieko. 
Dirbo paprasčiausiu darbininku 
vištų ūkyje, plieno fabrikuose, 
kepykloje. Prasimušė. Redakto­
rius. Jo pastangomis pagaminti 
pirmi lietuviški filmai: istorinis 
LIETUVA — EUROPOS NUGA­
LĖTOJA, vaikams paišyti filmu­
kai ALGIS TRAKYS IR TAK­

SIUKAS ŠLEIVYS, kultūrinis 
PROF. ADOMAS VARNAS. Ke­
li filmai rengiami.

Jau keletas metų dirba prie 
naujų būsimos nepriklausomos 
Lietuvos žemėlapių, talkinamas 
kitiems žinomiems asmenims. Tie 
žemėlapiai dar neišleisti, bet juos 
jau pradėjo pulti okupuotos Lie­
tuvos spauda.

Algirdas Gustaitis nuo pat įs­
teigimo dienos 1956 metais yra 
Dailiųjų Menų Klubo reikalų ve­
dėjas Los Angelėje. Tai vienetas, 
apjungiantis žinomus meninin­
kus. Nariais yra kompozitorius 
Bronius Budriūnas, poetas Ber­
nardas Brazdžionis, kritikas Bro 
nys Raila, rašytoja Alė Rūta, ar­
cheologė Dr. Marija Gimbutienė, 
poetė Dr. Elena Tumienė ir kt.

Čia davėme tik padriką, toli 
gražu nepilną, apžvalgą apie Al­
girdą Gustaitį.

Jisai kelioms savaitės atvyksta 
į Pietų Ameriką, norėdamas su­
sipažinti su čia gyvenančiais lie­
tuviais. Santaką.

PASIKEISKITE
LAIKRAŠČIAIS!

Darydami dovaną savo arti­
miesiems Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse, užprenumeruokite 
jiems Argentinos Lietuvių Balsą, 
ir paprašykite, kad jums užpre­
numeruotų daugiausia apie Pietų 
Amerikos lietuvius rašančią Vie­
nybę, Dirvą, Keleivį, Naujienas, 
Sandarą ar kurį kitą JAV lietu­
vių laikraštį mainais.

Pasikeitimas laikraščių pre­
numeratomis yra, tikriausias bū­
das viso Amerikos kontinento 
lietuvių suartėjimui.

Galima užprenumeruok visuo­
met, o ypatingai patartina Nau­
jus Metus pradedant. RED.

T. E. 31-1558; 32-4124

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

BESKAITANT A. L. BALSĄ
Širdingai ačiū už A. L. 'Balsą, 

kuriame randu tiek daug atsimi­
nimų iš gražiausių mano jaunys­
tės dienų, praleistų Šiaulių gim­
nazijoje. Šiauliai! Man nėrė gra­
žesnio miestelio pasaulyje, kaip 
Šiauliai. Tūkstančiai atsiminimų 
kartais net ašaras išspaudžia. Ne 
seniai skaičiau Argentinos Lietu­
vių Balse, kad mirė Šiaulių gim­
nazijos direktorius Šliogeris ir 
daug pažįstamų išėjo amžinybėn.

Gerb. p. Ožinskas, širdingai 
ačiū už Barboros Armonienės 
knygą — Dejé mis lágrimas cn 
Moscú. Perskaitęs skolinu savo 
vietiniams kaimynams.

Linkėjimai Balso štabui ii’ vi­
siems šiauliečiams. Kuomet tap­
siu „jubiladu“, aplankysiu A .L. 
Balso Leidyklą. Dabar siunčiu 
Š 300 savo prenumeratai.

Pranas Kazlauskas.
Labordeboy, G. M.

SU NAUJAIS METAIS!
Sveikindamas su Naujais 1965 

metais, siunčiu čekį 6 dolerių ver 
tés: Trys sekančių metų prenu­
meratai ir trys Argentinos Lie­
tuvių Balso pavyzdingo spaudos 
darbo paramai.

Labai esu dėkingas už lietuvių 
ispanų kalbos žodynėlį ir už Su­
sivienijimo Lietuvių Argentino­
je Istoriją.

Linkėdamas linksmų Kalėdų ir 
laimingų Naujų Metų visiems 
mano draugams Argentinoje, pa­
silieku,

Su gilia pagarba, 
Domininkas Pocius.

Brooklyn, N. Y,

POPIEŽIAI IR LIETUVA 
AUTORIAUS ŽODIS

Sveikindamas A. L. Balsą su 
tradicinėmis šventėmis, siunčiu 
čekį 10 dolerių sumoje savo pre­
numeratai.

Kun. M. Valadka.
Scranton, Pa., 7. 12. 64.

ŽODIS IŠ ROSARIO
Linkėdamas laimingų 1965 me­

tų, sveikinu visus A L. Balso 
darbuotojus. Siunčiu šekį $ 400 
sumoje, savo prenumeratai se­
kantiems metams; kas lieka — 
parama mūsų Balso darbui.

Pranas Izokaitis.
Rosario, 9. 12. 64,

Iš La Maruja, La Pampa 
Sveikindamas su 1965 metais, 

siunčiu $ 500 mano metinei pre­
numeratai.

Dr. A. Babelis.
10. 12. 1964,
Prenumeratas apsimokėjo:

William J. Jurgelas ir $ 500 a., 
Kun. Mykolas Valadka ir $ 500 a. 
Julija P. Šeškauskienė ir $ 300 a., 
Romualdas Čepulis ir $ 200-aukų, 
Dr. Antanas Babelis ir $ 200 a., 
Kazimieras Gulbinas ir $ 200 a., 
Aleks. Ravinskas ir $ 200 a., 
Juozas Juodis ir $ 200 aukų, 
Pranas Izokaitis ir $ 100 aukų, 
Justinas Demenius, 
Jurgis Morkūnas, 
Vincas Bagdonavičius, 
Petras Kuraitis, 
Konstancija K. Masiokienė, 
Drė Angelika Baubiu, 
Antanas Kiaulys, 
Jonas Tamošiūnas, 
Petras Kulionis, 
Pranas Suokas, 
Pranas Baltakys, 
Jonas Bieliūnas,

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems gerb. pre­

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo­
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo­
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

D R. H. PFEFFER M AN
Dantų gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 63 - 0434 —

Rezervuokite valandą.

DR. JORGE CHUDNOVSKY
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 90-3693 —

Rezervuokite valandą.

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025—V. Industriales 

LANUS Oeste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 
pasirinkimas. — Užsakymai.

Puslapis trečias

Dailininkė Elena Juškevičiūtė-Balčiūnienė

prie savo darbo žiemos vaizdelio. 
Didelis paveikslų pasirinkimas. 

Priima užsakymus.
c. CORDOBA 382 — QUILMES, G. R.

FABRICA DE SILLAS J 

YTAPICERIA O

CARPINTERIA EN GENERAL O

— DE— O
O

JUAN JANUŠIS O
COCHABAMBA 1811 AL 17 <>

T.E. 68 - 7208 O

ASFALTO PARDUOTUVĖ |
(PLANTA FRACCIONADORA DE ASFALTO) | 

(ę Bvard. Ballester 451—Villa Ballester F. G. B. M. |

I FERRETERIA-BAZAR- i 
I ELECTRICIDAD

PARŪPINA LEDAUNES, SKALBIMO MAŠINAS | 
SAVA VEIDRODŽIŲ IR RĖMŲ DIRBTUVĖ. f 

I Valentín Alsina 1571; — T. E. 208 -4067 |

£ MARROQUERIA FINA “P 0 M P A D 0 U R” g 

; > Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių <£ 
< > PARDUOTUVE Y
O Johanna Meyerytė-Nagy, sav.
O Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez <► 

(Pristaeiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) <►
O SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS 

Juan Nagy, savininkas
4> c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700)
4> FLORIDA, FONGBM X

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ l
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo, 

CHRISTIAN
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2840
(Kampas Avenida Forest 1100) 

esa©
Skyrius :

Buenos Aires 695 —■ Salto

VIBRENTIS y SALGADO
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Moteris ir Pasaulis KASDIENINIA REIKALAI
AUSTRALIETĖS KALBA PAGERBTI DR. REBORA

LIETUVIŠKAI IR PONIA MASIOKIENĖ

MAŽOS TAISYKLĖS VIRŠ 
40 METINĖMS.

1. Atkreipkite dėmesio, kad 
jūs jau nebejauna mergaitė, to­
dėl vengikite per „jaunų“ ryš­
kių suknelių, bet ir atbulai ne 
pradėkite skaičiuoti ir minėti dėl 
ko jūs jau „per sena“.

2. Nedažykite savo plaukus 
šviesiai - blondiniai, tai visai ne­
tiks nebejaunai moteriai.

3. Budėkite ir neduokite už­
migti savo dvasiniams, proti­
niams interesams. Skaitykite 
laikraščius ir naujai išleistas kny 
gas, tuomi jūs apsaugosite savo 
dvasines jėgas, nuilsimus ateityje.

4. Nelaukite žiemos, kad pra­
dėti stiprinti savo kūnų. Plau­
kiokite darykite visokią mankš­
tą, kurią jums daktaras leidžia, 
bet ir saugokitės „per daug“.

B. Atkreipkite ypatingą dėmė­
si į savo svorį ir dietą. Štengki- 
tės, kad jokiu būdu ne sverti 
daugiau, negu reikia. Kuo vyres­
nis žmogus — tuo geriau sverti 
net kiek mažiau savo tinkamo 
svorio.

6. Stengkites niekuomet ir ne 
dėl kokių nors priežasčių sku­
bėti, „lėkti“. Yra 3 mūsų prie­
šai: per riebus ir geras maistas, 
per mažai kūniško judėjimo ir 
per didelis skubėjimas.

7. Sukūrkite sau kokį nors mė­
giamiausią užsiėmimą — „ho­
bby“. Jų yra taip daug, tai ne­
turi būti tiktai pašto ženklų rin­
kimas. Vėliau, kada paaugusieji 
vaikai apleis jūsų namą, jūs tu­
rėsite malonrj ir gražų užsiėmimą 
namuose.

8. Pasilaikykite savo jumorą. 
Linksmumas ir juokimasis pi­
giausia ir geriausia priemonė iš­
laikyti kuo ilgiau savo jaunybę.

9. Džiaugkitės nepastebimai 
dėl jums padarytų komplimentų, 
bet ir neatsakykite į juos: „ach, 
mano amžiuje...“

V. Čekauskienė.

IDEALIŠKAS VYRAS
Anglijoje kiekvienais metais 

moterys renka „ideališką vyrą“. 
Viena konkurso dalyvė savo vy­
rą, Brian Sudherlandą, apibūdi­
no sekančiai:

„Jis yra tikrai pavyzdingas 
vyras. Išlaiko šeimą, gamina val­
gius, atlieka ruošą namuose, pri­
žiūri vaikus, negeria, nerūko, ne- 
sibara ir vakarais pasilieka na­
mie“.

Skelbdama tą žinią Sandara 
netiki, kad tokis vyras galėtų 
egzistuoti žemės paviršiuje.

Stella.

LIETUVAITĖS GYDYTOJOS 
TRIUMFAS

(E) — 1964 m. lapkričio 29 d. 
Vašingtono dienraščio „The Sun­
day Star“ iliustruoto priedo vir­
šelis ir keturių puslapių aprašy­
mas su gausiom nuotraukom bu­
vo paskirtas lietuvaitei - chirur­
gei Dr. J. Vilinskaitei. Aprašy­
mas pavadintas „The World of 
Juliet Vilinskas“ (J. Vilinskai- 
tės pasaulis).

Paskelbta, kad 25 m. amžiaus 
Dr. Vilinskaitė gimusi Lietuvoje. 
Būdama 3 metų ji su tėvais, bė­
gant nuo bolševikų, atsidūrusi 
Vokietijoje, o 1949 m. atvykusi 
į JAV. Jos šeima gyvenanti Win­
dsor’e, prie Hartfordo, Conn., Ji 
yra viena iš trijų moterų dakta­
rių, kurios G. Washington Uni­
versiteto ligoninėje dirba su 18 
vyrų daktarų.

Tai pirmas kartas, kai lietuvai­
tė gydytoja taip plačiai bei tei­
giamai aprašyta Vašingtono ir 
gal iš viso JAV spaudoje. (Vie­
nybės laidoje iš 17. 12. 64 tilpo 
platus Daktarės J. Vilinskaitės 
mokslo darbų aprašymas, papuoš 
tas keturiomis jos fotografijomis, 
darbo ir poilsio metu. Red.).

— Elisa Kregždytė Karpins- 
kienė, po operacijos, iš ligoninės 
Alvarez grįžo pas savo vyrą, pul­
kininką Juozą Karpinskį, Itu- 
zaingo ir jaučiasi gerai. Ligonei 
kraujo davė medicinos fakulteto 
studentė Danutė Rasiūnaitė.

— Nilda Švarlytė, Rosario lie­
tuvių visuomenės veikėjų, preky­
bininkų Antano ir Bronės Ka- 
džiulytės Švarlių duktė, vasario 
20, 1965 metų išteka už savo su­
žadėtinio. Vestuvėse svečių žada 
būti net iš Buenos Aires.

— Paulina Kairytė Sabutienė 
su sūnum Edvardu ir sesute Va­
leria 'K. Rudėniene lankėsi Kor­
doboje, savo nuosavybės sutvar­
kymo reikalais. Aplankė pažįsta­
mus lietuvius kaimynus.

— Silvia Metrikytė laimėjo pa 
vyzdingiausios mokinės vardą ir 
buvo „abanderada“ (vėliavos ne­
šėja), pereidama į šeštą skyrių 
mokykloje Nr. 42. Visi Wildes 
lietuviai didžiuojasi Silvijos lai­
mėjimu.

— Stefanija Kontautaitė Pet­
rauskienė, Argentinos Lietuvių 
Centro prosekr. Aklos D. Pet­
rauskaitės mamytė, ilgesnį laiką 
buvusi gydytojo priežiūroje, bai­
gia pasveikti. A. L. Balso ilgame­
tei skaitytojai linkime greito ir 
visiško pasveikimo.
++ Visą pasaulį padėk ant svars 
tyklių — mano motina atsvers.

— L0NGFEL0W.

MAŽA BAUDA LATVAITEI 
„SUKIAULINUSIAI“ NIKITĄ

Pereitą gruodžio mėnesį Stok­
holme pasibaigė Nikitos sukiauli- 
nimo byla. Švedijos spauda pa­
teikia iliustruotą įvykio aprašy­
mą:

Kuomet Sovietų premjeras Ni 
kita Chruščiovas lankėsi pas 
Švedijos karalių, jam išeinant iš 
rūmų, 30 metų amžiaus latvaitė 
VILJA POLIS paleido į gatvę 
kiaulę, perjuostą sovietine vėlia­
vą ir Chruščiovo veidu, išpaišy­
tu ant kiaulės šono.

Spaudoje parodoma, kaip po­
licininkai gaudo kiaulę - Chruš­
čiovą. Latvaitę teisme gynė ad­
vokatas Arne Liljeros. Nors Vil- 
ja prisipažino prie viso pasaulio 
komunistų garbinto Nikitos iš­
niekinimo, bet teismas jai pri­
teisė tik 50 švediškų kronų pa­
baudos už sostinės ramybės 
drumsmą. Jurgis Puškorius.

Bostonas, 1. 1. 1965.
— Jane Jeleniauskaitė švenčių 

atostogoms buvo nuvykusi į Vi­
lla del Dique, Kordobon, kur 
persikėlę iš Com. Rivadavia gy­
vena jos mamytė Uršulė Miški- 
naitė ir tėvinas Juozas Paršoniai.

Po triumfališko A. L. Centro Ansamblio iš Buenos Aires pasirodymo Rosario Šopeno vardo 
salėje, Bendruomenei minint 250 metų sukaktį nuo Donelaičio gimimo, ant rytojaus, 15. 11. 
64, Rosario Lietuvių Parapijos sode, pagerbiant ALCentro ansambliečius ir mūsų veikėjus 
asado pietuose dalyvavo virš 300 žmonių. Garbės svečnj būrelyje matosi, iš dešinės B-nės 
pirm. M. Klimas, kun. J. Petraitis, Čekoslovakų pirm. V. Pels, paragvajiečių pirm. R. Mel- 
gareco, Birutė Pundytė, UERCE pirm. G. Na jie, kun A. švedas, sirijiečių pirnu S. A. Ab- 
delahad, Ona Ožinskienė. ispanų B - nės pirmininko Fernandez žmona. Stovi A. švarlys, ja­
ponų pirm. Tomita Sikichi, piamontesų pirm. J. Costamagna ir A. L. Centro pirm. J. Ziberka. 
Už pirm. M. Klimo stovi UERCE sekr. A. Vigniolo. Prano Ožinsko nuotrauka.

ONYTĖ
Duonytės,
Onytės
Motulė iškeps
Ir sviesto,
Iš miesto 
(Parnešus, užteps.
Tu imsi 
Ir krimsi, 
Rainiukas žiūrės. 
Prie stalo 
Kristalo 
Akutės žėrės.
Ei, vyrai 
Pipirai, 
Į pirkią greičiau! 
Onytę, 
Duonytę 
Beraikant, mačiau.

Jonas Minelga.

— Zina Jurėnaitė skelbia Nau­
jienose savo įspūdžius, patirtus 
viešint pas gimines Lietuvoje. 
Anot jos, Vilniaus ir Kauno gy­
ventojai gražiau apsirengę, ne­
gu Maskvos. Giminės ją gausiai 
pavaišino Į Vilnių sugabentu mais 
tu. kurio stoka nesiskundžia. Vie­
nok miestelėnai gyvena geriau, 
negu kolūkiečiai, kurių ir apsi­
rengimas prastesnis. Gražiausia 
pasipuošusios tos moterys, ku­
rios gauna siuntinius nuo savo 
giminių iš užsienių. Panašiai Lie­
tuvos gyvenimą atvaizdavo sy­
kiu su ja iš Ohicagos Lietuvą 
lankiusi Danguolė Janušaitytė.

Mūsų Pastogės (12. 10. 64) ko­
respondentas iš Melburno rašo:

„Broliai Algis ir Vytas Klimai 
atšventė savo bendrą gimtadienį 
Vyto namuose, kurie yra tokie 
erdvūs, jog reikėjo sukti galvą, 
kaip juos ta proga užpildžius. Į 
šiuos rūmus susispietė beveik vi­
sas Toorak iškilesnis jaunimas, 
tik labai jie pasigedo lietuvaičių 
— niekaip nebuvo galima jų ras­
ti. Bet niekas nenusiminė, nes 
vietinės gražuolės mokėjo geriau 
lietuviškai net už pačius lietu­
vius“.

— Lidia Malinauskaitė pavie­
šėjusi pas tėvus ir sesutę Villa 
Lugane, 2. 1. 65, Canadian Pa­
cific Aerlineas orlaiviu, išskrido 
į Ciudad de Mexico pas sesutę. 
Paviešėjusi pas sesutę ir švogerį, 
savo automobiliu, kurį ten paliko 
atvykdama į Argentiną, vyks j 
Los Angeles. Ezeizos aerodrome 
viešnią palydėjo tėvai, sesutė 
Tatiana ir pažįstami.

■— Ana Bendinskas - Bendins- 
kaitė Kordobos lietuvių visuome­
nės veikėjų Mato ir Valerijos 
Vaitaitytės Bendinskų duktė, 
dietistė, 6. 1. 65, po Registro Ci­
vil atliktų formalumų, bažnyčio­
je San Ramon Nonato sumainė 
žiedus su arch. Victor Hugo Mar­
lin. Sveikiname.

Puikius kalėdinius pietus sū­
raus vandens maudynių „Lietu­
va“ savininkais Vladas, Konstan- 
cia ir Hugo Masiokai suruošė sa­
vo naujame salione. Dalyvavo 
apie 50 jų pakviestų svečių. 
Bendruomenės pirm. J. Kanapins 
ko ir sekr. A. Kcvėžos iniciaty­
va buvo įteiktas Garbės Diplomas 
sykiu dalyvavusiam advokatui 
Dr. Tomas Armando Rebora savo 
profesiniu patarnavimu padaręs 
daug paslaugų lietuviams, tarp ki 
ta, sutvarkęs dokumentus Lietu­
vos piliečiams, vykstantiems į III 
PAL Kongresą Brazilijon. Di­
plomą įteikė tautiniais rūbais pa­
sipuošusi buvusi rambynietė Sil­
via Diana Miranda ir aktyvus A. 
L. Centro Ansamblio dalyvis Hu­
go Masiokas.

Atžymėjimui ponios Konstan­
cijos Kalibataitės Masiokienės 
pasidarbavimo, tyrą lauką paver 
tusios jaukiomis maudynėmis 
„Lietuva“, maloni šeimininkė ta­
po papuošta Garbės Ženklu. Po­
niai O. G. Ožinskienei vadovau­
jant, sugiedota Ilgiausių Metų! 
Akordeonu grojo Rubasko.

Pastačius salioną, „Lietuva“ 
turi dar daugiau lankytojų.

ONA G. OŽINSKIENĖ, 
kaip ir kitais metais, aplankys 
Urugvajaus lietuvius vasario mė­
nesio vyduryje. Šį sykį A. L. 
Balso atstovė bus pp. O. ir J. 
Ramonų viešnia, pas kuriuos gy­
vens keletą dienų. Norintieji sut­
varkyti laikraščio reikalus, pra­

šomi ten kreiptis.
— Marija Krancevičiūtė Der- 

vinienė iš Plymouth, Pa., JAV, 
atvyko keliems mėnesiams pa­
sisvečiuoti pas savo sesutę Roza­
liją (neseniai viešėjusią JAV) ir 
svainį Vincą Lisauskus, turin­
čius maisto parduotuvę savo na­
muose, Caseros. Viešnia taipgi 
aplankė pp. Skardžius ir kitus 
prietelius.

TRUMPAI
— Birutininkių rudens baliuje, 

Los Angeles, 7. 11. 64, 7 lietuvai- 
"tės žavėjo publiką, dainuodamos 
sutartines dainas scenoje, rašo L. 
Kančauskas. Dirvoje paskelbtoje 
nuotraukoje matosi V. Mikienė, 
J. Radvenienė, Ž. Brinkienė, Ba- 
jalienė, B. Skirienė, Mironienė ir 
iš Argentinos emigravusi Ona 
Deveikienė.

— Dainos choro nariai, Regi­
na Simanavičiūtė ir Benius Šat­
kauskas sukūrė lietuvišką šeimos 
židinį Australijoje.

— Marcela M. žiukienė, vasa­
ros atostogas praleido Alta Gra­
cia, Kordoboje.
@ NAŠLĖ BE NAMŲ gali su­
kurti laimingą šeimyninį gyveni­
mą su našliu, bevaikiu, pensinin­
ku 61 m. amžiaus, turinčiu na­
mus Berisse. Kuriai nusibodo vie­
natvė, prašau rašyti šiuo adresu: 
Sr. Vaclovas Taranda, N. Perse­
verancia 4642, Berisso, GR.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

M o r o n e
AKINIAI - FOTO APARATAI

Savo Laboratorijoje priima: 
Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 878
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-Moron-í -6488 
Casilla de Coreo 42, Moron.

— Juozas žalneravičius su žmo 
na iš Villa del Dique persikėlė į 
Alta Gracia, kur yra didesnės ga­
limybės jo profesijai.

— Keleivis (25. 11. 64) patal­
pino vėlionies Kaz. Gasevičiaus 
nekrologą, paimdamas davinius 
iš A. L. Balso apie tą nusipelniu­
sį Argentinos lietuvių visuome­
nininką.

— Petras Stasiūnas, tapęs naš­
liu, vedė našlę Malviną Viskač- 
kaitę Gaurienę, kurios sūnus, 
Petras Gaurys vedė Stasiūno dūk 
terį Mariją. Gaurys yra SEGBA 
pareigūnas. Su savo Chevroletu, 
atsigabendamas ir atžalyną: 6 
metij sūnų Daniel ir 3 m. dukrą 
Lili dažnai aplanko sūraus van­
dens maudynes „Lietuva“.

— PAJIEŠKOMA: nese­
niai mirusio poeto Antano Vilu- 
čio rankraščiai, vertimai, kaip 
lygiai išleisti vertimai bei me­
džio drožinėjimo darbai. Kas ga­
lėtų parduoti arba paskolinti ruo 
šiamai monografijai, prašom susi 
žinoti su ALB Redakcija.

GROŽIO BALIONAS
“TAMARA”

Ilgalaikis plaukų sušukavimas
Priimamos mokinės

Tamara Klimaitė - Routaboul
savininkė

Giiemes 2437, Rosario, Sta. Fe

® Suvedame atskaitomybės knygas. 
Sutvarkome mokesčius.

® Sudarome sutartis.
Contador — Knygvedi*

• Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALC nariams.
JORGE ZIBERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 -2439 — Bs. Aires

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

(Sue. 17), Buenos Aires.
Simas Marčiulionis, Rivadavia 

138, Adrogué ,prov. Buenos Ai­
res.

Alfonsas Markus, Punta Are­
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo, Rosario.

Petras Meilutis, c. Armenia 
271, Cordoba.

M. Krasinskas, Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public. Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra­
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp­
bell CHICAGO 32, Ilk, USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė­
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita­
vimus, sutaupydami kelionės iš­
laidas. Balso Administracija

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 —- Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

JUOKAI
Receptas kaltas

— Mėsa ir pupelės dar neišvirę!
— Atleisk, brangusis. Aš vi­

riau pagal vadovėlį, kuriame nu­
rodyta keturiems. O kadangi aš 
viriau tik dviems, tai viską suma­
žinau per pusę, ir virimo laiką.

Elektros nauda
Valdininkas klausia elektros 

išradėją, ar bus iš jos nauda. 
Paklaustasis atsako:

— Žinoma, kad bus, kadangi 
jūs greit apkrausite mokesčiais, 
visus elektros naudotojus...

— Radio valandėlė ’’Lietuvos 
Aidai“ per Radio Antártida da­
bar transliuojama trečiadieniais 
nuo 18:35 vai.

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav. \
C. M. Ramirez 1474;

TE. 922-0114
Skyrius:

c. Cosquin 5571, V. Lugano.

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625—Valentin Alsina

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas

16 kambarių, 3 depart, 
atviras žiemą ir vasarą

Savininkai: Kazimieras ir Ele­
na Šalčiūnaitė žaruoliai. Prieš 
pat pliažą: c. Catalina Da Pro- 
tis (ex 38) 4182, Parque Cons­
titución (ex Luro), Mar del 
Plata. Patogumai šeimynoms. 

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdir­
ba žiedus ir perka auksą.

Corrientes 5349 Buenos Aires

j DRA. ANA ROSA MISKUNAIS t
j CHIRURGĖ — DANTISTĖ 5

Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos:
<•» Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienos pagal susitarimą. v 
<J, Republiquetas 2510, Dep. Pta Baja; TE. 70-6860. Priima: v 
A antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 val. x

(Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires A

I Siuntiniai Lietuvon | 
<> IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS O
| EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS I
4> ORO IR VANDENS KELIU. <>

PATOGUS IŠMOKĖJIMAS. J

o <>o TAIPGI VARTOKITE M Ū S Ų
NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET.

<> NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. O
4> ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ Í
O 5<> INFORMACIJAS TEIKIA: <>

1 TURISMO MUNDIAL f 
| 25 de Mayo 611-2’ piso - Bs. Aires o 
4> T. E. 32-1861 - 2412 - 9917 <►

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAICEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

4
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BUVĘS ARGENTINOS LIET. 
CENTRO SEKRETORIUS 

RAŠO IŠ JAV
Rugpjūčio 12, 1964, 19:30 vai., 

savo sūnaus Rikardo su jo šeima 
ir kitų artimųjų palydėtas išs­
kridau iš Ezeiza aerodromo link 
Dėdės Samo šalies. Skridome 
9.000 metrų aukštumoj po 850 
klm. per valandą. Sustojome Sao 
Paulo, Rio ir Trinidad, o 2,30 v. 
po piet laimingai nusileidome J. 
F. Kenned v aerodrome New Yor­
ke.

Mane pasitiko sūnus Enrique, 
kuris jau 12 metų gyvena JAV. 
Kitu lėktuvu nuskridome į Cle­
veland, Ohio. Buvo lietinga die­
na, bet skrendant virš debesų 
oras buvo gražus. Nauju sūnaus 
Chevroletu nuvykome į jo namus 
Willowick, Ohio, kur susipažinau 
su savo marčia, 4 anūkais ir uoš­
viene.

Trejetą savaičių paviešėjęs 
savo sūnaus šeimoje, susipažinau 
su savo sūnėnu Viktoru Petruš­
kevičium ir jo malonia šeima, 
su inžinieriais Pr .Karalium. Vyt. 
Brizgiu ir kitais Lietuvių Klubo 
lankytojais — naujakuriais.

Rugp. 30 su inž. P. Karalium 
ir jo šeima išvykome pas mano 
švogerį J. F. Staniškį Į Shenan­
doah, Pa. Staniškiai puikiai gy­
vena. Jo antroji žmona, Anna 
Sakutytė, Pipiro našlė, klaipėdie­
tė, atvykusi po antrojo karo, o 
jos vyras, motina ir sūnus žu-

Dievo Karalyste
Daug iš Jo pamokslų apie Ka­

ralystę buvo pasakyta prilygini­
mais. kurie prasidėdavo šitokiais 
žodžiais: „Dievo Karalystė pa­
naši į... Vieną syki, norėdamas 
išblaškyti savo mokytinių įsiti­
kinimą Į perankstyvą Karalystės 
Įkūrimą, Jis pasakė prilyginimą: 
..Vienas aukštos kilmės žmogus 
išėjo j tolimą šalį gauti sau kara­
lystės (gauti iš aukštesnės vy­
riausybės, tai yra iš paties Die­
vo, karalystę, valdžią ir galybę) 
ir paskui vėl sugrįžti. Todėl jis 
pasivadino dešimt savo tarnų, 
davė jiems dešimtį minų (svarų) 
ir jiems tarė: Verskitės iki su­
grįšiu.“ Šiaip Jėzus parodė, kad 
Dievo Karalystė neturėjo būti 
įkurta Jam tebesant ant žemės, 
nes Jis (vienas aukštos kilmės 
žmogus) pirma turėjo nueiti. 
Taip įvyko po Jo mirties ir pri­
sikėlimo, kuomet Jis užžengė į 
dangų ir teñáis gavo visą valdžią 
ir galybę (Mato 28:18. Apr. 5:12, 
13), kurią tinkamu metu, savo 
sugrįžime, Jis pavartos paimda­
mas i savo rankas žemės viešpa­
tavimą, kuris Jam teisėtai prigu­
li.— Ezek. 21:26. 27.

Žydų kaltinimas Piloto aky- 
vaizdoje Jėz us Krist .us neišsigy 
nė. kad Jis laikė save Karaliumi, 
bet pareiškė, kad dėlto Jis atėjo 
į pasaulį. Vienok Jis pasakė, kad 
Jo Karalystė nebuvo iš šio pa- 
sauslio arba amžiaus — gadynės. 
Nė Pilotas, nė patys žydai nesu­
prato šitų žodžių, kurie yra ap­
reikšti tik pasišventusiems Vieš­
paties pasekėjams, ir tik jie vie­
ni težino, kad pažadėtoji kara­
lystė ir visų dalykų atsteigimas 
gali būti tik po Kristaus Antrojo 
Atėjimo, šį kart jau negalimoje 
pasipriešinti galybėje ir garbė­
je. Laikotarpyje tarp pirmojo ir 
antrojo Atėjimų, anot Šventojo 
Rašto mokslo, Dievas rinko iš 
žmonijos tarp nedaugelio ištiki­
mųjų, kurie sudarys Kristaus 
..Sužiedotinę“. Šita klasė sudaro 
aną „paslaptį“, kuri buvo paslėp­
ta nuo amžių, bet dabar apreikš­
ta šventiesiems, kaip Povilo pa­
sakyta — Kolosiečiams 1: 26, 27.

Per devyniolika šimtmečių bu­
vo vykdomas išrinkimas ir švie­
timas ir nepoilgam paskutinis 
šito „mažo būrelio“ narys bus 
perėjęs už ..užkabos“ ir įėjęs į 
dvasišką garbę, kuri buvo paža­
dėta tiems, kurie „kenčia su Kris 
tumi, kad draug su juo būtų pa­
garbinti.“ Tik jie vieni iš visos 
žmonijos tarpo patirs permainą 
nuo žmogiškos į dvasišką prigim­
tį ir tik jiems vieniems yra duoti 
„didžiausi ir brangiausi pažadė­
jimai“, Į kuriuos nurodė šventa­
sis Petras. — 2 Pet. 1:4.

(Bus daugiau)
Kas domisi Tiesa, reikalaukite 

Knygų Katalogą. Neturtingiems 
siunčiam veltui, mažas knygutes 
ir Traktatus. Pareikalavimus 
siųskite šiuo adresu. L. B. S. A. 
212 E. 3rd, St Spring Valley. 
ILL U. S. A. (61362) 

vo bėgdami nuo karo audros. Jos 
tėvai buvo Kuršių žuvininkai. 
Visi giminės išblaškyti, o viena 
teta 80 m. amžiaus, vienas ku­
nigas ir dar keli lietuviai iš Char- 
bino, su Caritas pagelba, perkelti 
Šveicarijon, šiaip taip įsikūrė.

Shenandoah Lietuvių Klube 
pažinau savo švogerį Juozą Sta­
niškį, 81 m. amžiaus. Man ten 
esant jis mirė, apie ką jau skai­
čiau A. L. Balse. A. Staniškio 
našlė Olga Kuky t ė su savo du­
kra Jone Armanavičiene ir žentu 
jau trečią kartą čia gimusių lie­
tuviuku augina ir visi gražiai 
kalba lietuviškai.

Antros kartos Albertas ir Val­
teris Skernoliai, turinti restora­
nus Hazletone, Pa., mane supa­
žindino su pp. Zajančkauskais, 
Lastauskais ir Dr. J. Auštra, ku­
ris savo autu pavežiojo mane po 
farmas. Ypatingai pavyzdingas 
ūkis brolių Ray, Alberto ir Juozo 
Milošių prie Rigtown, Pa. Su­
sipažinau ir su Shenandoah kle­
bonu kun. Karalium, kuris čia 
klebonauja jau 50 metų.

Viktoras Petruškevičius savo 
autu mane vėl parsivežė Kleve- 
landan, iš kurio su sūnum Enri­
que ir jo šeima aplankėme Nia­
gara Falls krioklį, taip mylimą 
vasarotojų ir jaunavedžių.

Dar tikrai nežinau, kada su­
grįšiu Argentinon, kadangi sū­
nus su marčia nori, kad Kalėdas 
ir Naujus Metus praleisčia su 
jais sykiu. Vėliau parašysiu dau­
giau apie savo kelionės įspū­
džius. Maloniausia tai. kad čia 
ir trečios kartos lietuviukai gra­
žiai kalba lietuviškai, ypatingai 
inteligentiškų šeimynų vaikai.

Tuo tarpu linkiu viso geriausio 
A. L. Balso štabui, A. L. Centro 
nariams ir mano palydovams 
Ezeizoje tariu širdingiausią lie­
tuvišką ačiū!

Jūsų —
Leonas Bernotas.

Willowick. O., 21. 11. 64.

DAINUOJU VIRŠ 60 METŲ
Esu 82 metų amžiaus ir jau 

virš 60 metų dainuoju lietuvių 
choruose. Jaunystėje dainavau 
ir solo. Šiemet man teko garbė 
dainuoti jungtiniame chore Lie­
tuvių Dienoje New Yorke. Nors 
chorvedžiai buvo labai geri — 
Steponavičienė, Kučiūnas, Veri- 
kait;° ir kiti, — bet atvirame ore 
choristai pianino negirdėjo ir ne 
visi choristai mokėjo dirigentus 
pasekti.

Vasarą aš gyvenu pas vyriau­
sią savo dukterį Aldoną Florido­
je. Ji žymi pianistė, daug kartų 
lydėjusi mūsų solistus. Kaipo 
diplomuota muzikos mokytoja 
įsikūrė Floridoje. O žiemos metu 
gyvenu pas jauniausią savo duk­
terį, Canton, Conn.

A. L. Balsą dabar prašau siųs­
ti Floridon, o prenumeratą ap­
simoku knygomis, mano paties 
parašytomis. Keleiviui pasiun­
čiau 40 knygų, o Argentinos Lie­
tuvių Balsui siunčiu 20.

Man skaudu, kad vieną mūsų 
srovė atsisako Vilniaus ir renka 
pinigus abejotinų legendų Šilu­
vai. Užleidimas vietos lenkams 
Vašingtono šventovėje nėra jo- 
kis patriotinis darbas. Mat len­
kai ten garsinasi su „Ostrobrams 
ka Vilenska“...

Linkėdamas linksmų Kalėdų ir 
laimingu Naujų 1965 metų vi­
siems A. L. Balso darbuotojams, 
pasilieku,

Su gilia pagarba,
K. B. Kraučiūnas.

Hieleah, Florida.

HOTEL „C O N D O R“
Villa Rumipal 

Deguliai ir Paulauskienė, sav. 
Vasarojant Kordobos kalnuose 

užsukite i „Condor“

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
S. Paulauskienė U A. Degulis 

Puikūs valgiai, baras, 
kambarys šeimynoms 
TE. 33 - Avenida - 3202

RESIDENCIAL
“Villa Cruz”

19 Nr. 854
Miramar, F. N. G. R.

Vieton pilno pensiono Graibų 
ir Bandžių “Villa Cruz” iš- 
nuomuoja departamentus ir 
kambarius be maisto, tik su 
kava. Vasarojimui šiame pui­
kiame pajūry, prašoma susi­

rašyti laiškais.

KAPITONĄ T. JURGELA 
(PRISIMENANT

Argentinos Lietuvių Balso fo­
tografijų albumams siunčiu pa­
veiksliuką, kuriame esu aš su 
sūnum. JAV aviacijos kapitonu, 
Thomas Jurgelas žuvęs jo vai­
ruoto Jeto nelaimėje liepos 25,
1964. Ne tik to paties pulko avia­
toriai Kuras ir Krajauskas, bet 
visi karo lakūnai, skrisdami virš 
kapų kur amžinai ilsisi mūsų 
sūnus, palenkia savo sparnus. 
Taip Vytauto Arai atiduoda pa­
garbą savo kolegai.

Čiulba paukščiai klevelyje prie 
jo kapo — pora myliij nuo mūsų 
namų, — o man ii' visiems mūsų 
šeimos nariams nesibaigia skau­
džios liūdesio valandos, dėl iš­
mokslinto brangiausio šeimos 
nario nelaimingos mirties.

Pridedamoje nuotraukoje su 
mumis stovi bankininkas Roy 
Schlabel ir lietuvis gydytojas Dr. 
F. Proscevičius.

Su gilia pagarba.
William J. Jurgelas.

So Windsor, Conn., 15. 11. 64.

S. L. Arg. Veikimaf
PIKNIKAI

Sausio 17 SLA ekskursija vyks 
ta Berissan, kad dalyvauti min- 
daugiečių piknike Playa de Be- 
risso. Nuo Mindaugo salės, Ña­
póles 4260 išvykstama 8:30 vai.

Vasario 7 ir kovo 14 — SLA 
piknikai Quilmes. Cerveceros 
(Aludarių) parke.

— SLA jaunimas — senų tra­
dicijų žmonės: Atsisveikint su 
senais metais, 23. 12. 64, susirin­
ko į Burzaco restoraną: Esą ne­
buvo kas dirba savame salione.

Ripka.
— SLA 2 skyriaus visuotinas 

narių susirinkimas įvyks 24. 1.
1965, 17 val. Dr. V. Kudirkos 
vardo SLA salione. Visus narius 
prašome ateit nesivėluojant ir pa 
sikviesti savo bičiulius, kurie no­
rėtų tapti SLA nariais. 'Maloniai 
kviečia —-

SLA 2 Skyriaus V - ba.
SLA 6 - me skyriuje 

Kordoboj
Vincas E. Sadukas, SLA 6 sky­

riaus veikėjas, 9. 1. 65 susituo­
kia su savo sužadėtine panele 
Elsa del Valle. Vestuvių vaka­
rienė įvyks SLA 6 skyriaus sa­
lione.

SLA veikėjų Mato ir Velerijos 
Bendinskų duktė Onutė Bendins- 
kaitė, Kordobos universitete ga­
vo dietistės diplomą ir 6. 1. 65 
ištekėjo už savo sužadėtinio ar­
chitekto Victor Hugo Martin.

Rodolfo Rinkevičius, Stasio ir 
Stefanijos Pinkevičių vienturtis 
sūnus, baigė medicinos fakultetą 
Kordobos universitete ir gavo 
Medicinos Daktaro diplomą. Čia 
iš anksčiau turime gydytojus: 
Dr. Mackevičių ir Drę. Jospaitie- 
nę. A. L. Balso Bendradarbis.

SUSIVIENIJIMAS L. A. 
1965 METAIS

Visi SLA nariai ir narės pa­
gyvinkime savo organizacijos vei 
kimą šiais 1965 metais. Geru žo­
džiu, rimta veikla ir nuoširdžiais 
raštais per savo spaudos organą 
Argentinos Lietuvių Balsą suvie­
nykime visus Argentinos lietuvius

MARTYNAS FIERRO, 
versta lietuvių kalbon 
Antano Vilučio, 

82 puslapiai su žodynėliu.
Šį Argentinos klasiko kūrinį ga­
lima gauti A. L. Balso Leidyklo­
je. Kaina 150 pezų (užsienin 1 
doleris). Užsakymus su perlai­
domis adresuoti:

A. L. BALSAS,
J. L. Suarez 5684 (Sucursal 39), 
Buenos Aires — Rep. Argentina.

WOLF ARENDAR U HIJO 
Maximo Paz 1099 — tanus 

TE. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.— 

Susivienijimo ir kolonijos garbei 
ir gerovei.

Šiais 1965 metais teįsikuria S 
LA skyriai Patagonijoje, Rosa­
rio, Mar del Platoje ir kituose 
miestuose.

Tvirtinimas, būk nėra kam 
veikti neišlaiko kritikos. Šalin­
kime apsnūdimą ir įsišokėlius. 
Vyresnieji privalo ateiti talkon 
jaunimui. Pageidautina, kad daž 
niau parašytų ir mūsų veikėjos.

Antras svarbus dalykas tai S 
LA sklypų reikalas. Juos par­
davus gautume porą milijonų 
pezų. Baigtume salioną, padėtu­
me SLA 6 skyriui Kordoboje ir 
SLA jaunimas galėtų nusipirkti 
sklypą Temperley ar Bernalyje, 
įsirengti maudynes vasaros sa­
vaitgalių praleidimui, nes SLA 
savo sklypuose vistiek nesteigs 
bityno ir medaus nešinkuos. (Ne­
jaugi veiklusis SLA jaunimas 
negali turimų sklypų paversti 
naudinga sporto arena, automo­
bilių sustojimo vieta, bešeimiams 
pensininkams apsigyvenimo įren­
gimu? Pradėtina parkelio išvaly­
mu. — Red.).

Kitas svarbus dalykas tai SLA 
įstatų pakeitimas, kuris turės 
būti svarstomas sekančiame vi­
suotiname SLA atstovų suvažia­
vime už poros mėnesių. Visiems 
nariams reikalinga pagalvoti, pa­
siruošti ir veikti, kad 1965 - tieji 
metai iškeltų Susivienijimą Lie- 
tuvų Argentinoje dar garbinges- 
nėn aukštumom

P. Stalioraitis. 
Lanus, 4. 1. 1965.
GRAŽIOS SUŽIEDOTUVĖS
Albertas Stalioraitis 25. .12. 64 

susižiedavo su panele Olga Čy- 
žiūte. Kalėdinės sužiedotuvių vai 
šės įvyko Olgos tėvų Juozo ir 
Valerijos Čyžių namuose Nueva 
Pompeya. Taipgi dalyvavo Al­
berto tėvai, buv. SLA pirm. Juo­
zas ir Valerija Staloraičiai su sū­
num Raul; Norbertas Čyžius, Ma 
ry Sakalauskaitė; Vincukas De­
veikis su savo sužadėtine Elida 
Maryte Ziberkaite; P. U. Saka­
lauskai: Alicia Zienkaitė, Yolan­
da ir Zuzana Tamošiūnaitės; Al­
binas Beiga, SLA pirm. inž. Pr. 
Aleškevičius, industríala! Jonas 
•leznas, Albertas Strikas ir A. 
Mažeika. B. K. A.

Nauji Kapai
MIRĖ INŽ. ST. KAIRYS — 

KAMINSKAS
Lietuvių Socialdemokratų va­

das, Vasario 16 Akto signataras 
ir redaktorius, pirmasis Vyriau­
sio Lietuvos Išlaisvinimo Komite­
to (VLIKo) pirmininkas, V D 
Universiteto profesorius Stepo­
nas Kairys - Kaminskas, sulaukęs 
86 m. amžiaus, mirė New Yorko 
Liuteronų ligoninėje gruodžio 16, 
1964. Gruodžio 19, šio Didžio 
Lietuvio ir kovotojo už Lietuvos 
laisvę palaikai sudeginti Fresh- 
ponds Krematoriume, C. M. Vi­
llage, New York.

Inž. St. Kairys parašė visą ei­
lę labai vertingu knygų. Mirė 
rašydamas antrą atsiminimi} to­
mą, būdamas be kojos ligonio pa­
tale.

Jo žmona, Ona Leonaitė, bu­
vusi žurnalo Kultūra redaktorė, 
prieš keletą metų mirė kaipo Si­
biro kankinė.

Apie vėlionies Stepono Kairio 
gyvenimą ir veikimą teks para­
šyti dar ne viena proga.

VLIKo ir Eltos pranešimuose 
paduodamos tokios biografinės 
vėlionies inž. Stepono Kairio - 
Kaminsko datos:

Gimė 1879 1. 1. (senu stilium 
1878. 12. 20.) Užunvėžių k., Kur­
klių vi., Ukmergės apskrity. 1889 
-1894 mokėsi Palangos progim­
nazijoj, 1894 -1898 — Šiaulių 
gimnazijoj, 1898 -1908 — Petra­
pilio (Leningrado) Technologi­
jos Institute. Institute mokslas 
užtruko dėl trijų pertraukų ry­
šium su dalyvavimu studentų są­
jūdyje ir Lietuvos socialdemokra 
tų revoliuciniame darbe. 1911 ap­
sigyveno Vilniuje. 1912 -1916 
dirbo Vilniaus miesto savivaldy­
bėje. 1923 -1938 — Kauno mies­
to savivaldybės kanalizacijos sky 
riaus vedėju. Nuo 1923 — Lietu­
vos Universiteto Technikos Fa­
kulteto privatdocentas, nuo 1938 

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE — 
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 — 1455

V. ir O. Matulionytė 
JANUŠKEVIČIAI 
savininkai 

Asmeniška šeimininkų prie­
žiūra Veikia visuomet.

—ordinarinis profesorius ir gar­
bės daktaras.

Socialdemokratų partijoje pra 
dėjo dalyvauti Vilniuje 1900. 
Bendradarbiavo „Darbininkų 
Balse", „Echo“, „Naujoj Gady­
nėj“, „Skarde“, Vilniaus Žinio­
se“, „Mūsų Kely“, „Darbo Vi­
suomenėje“, „Socialdemokrate“, 
Redagavo „Darbo Balsą“ (1917- 
18), „Socialdemokratą“ (1919 - 
28). Rašė brošiūras ir atsišauki­
mus. Dalyvavo socialdemokratų 
tarptautiniuose suvažiavimuose 
Londone, Hamburge, Vienoje, 
Krokuvoje. Didžiojo Vilniaus Sei 
mo vicepirmininkas. Drauge su 
P. Klimu, A. Smetona, kun. Stan­
kevičium ir J. šauliu rūpinosi 
1917 Lietuvių Konferencijos šau­
kimu ir jos buvo išrinktas Tautos 
Tarybos nariu ir 1918. 2. 16. drau 
ge su kitais Tarybos nariais pa­
sirašė Lietuvos Nepriklausomy­
bės Atstatymo Aktą.

1918 gale organizavo Utenos 
apskrities savivaldybę ii’ buvo 
apskrities valdybos pirmasis pir­
mininkas. Sležvičiaus pirminin­
kaujamam ministrų kabinete 1919 
tiekimo ministras. Visų demokra­
tinių Lietuvos seimų (Steigiamo­
jo, I, II ir III) narys, socialde­
mokratų frakcijos pirmininkas, 
III seimo vicepirmininkas. Susi­
organizavus VLIKui, jo pirma­
sis pirmininkas.

Tremtyje susidarius V L I Ko 
vykdomajai tarybai — jos narys. 
Į JAV atvyko 1951. Išrinktas 
VLIKo Vykdomosios Tarybos 
pirmininku ir, formuodamas jos 
sudėtį, buvo ištiktas priepuolio 
ir priverstas iš aktyvaus dalyva­
vimo Lietuvos laisvinimo organi­
zacijoje pasitraukti, bet iki savo 
gyvenimo paskutinių dienų, kiek 
galėdamas, domėjosi savo tautos 
padėtimi. Parašė savo atsimini­
mus „Lietuva Budo“ ir „Tau, 
Lietuva“.

Inž. S. Kairio - Kaminsko lai­
dojimo iškilmes pradėjo velionio 
draugas Kipras Bielinis. Toliau 
vadovavimą perėmė VLIKo Val­
dybos pirm. V. Sidzikauskas. Po 
jo žodžio kalbėjo ALT vicepir­
mininkas, ...Naujienų“ redakto­
rius dr. P. Grigaitis, Lietuvių 
Inž. ir Arch. Sąjungos atstovas 
inž. A. Navickas, Lietuvių mote­
rų atstovė V. Jonuškaitė - Les- 
kaitienė, SLA iždo globėja E. Mi- 
kužiūtė, „Keleivio“ red. J. Son­
da, velionio pusbrolis Dr. J. Pu­
zinas ir Min. J. Rajeckas. Iš Ka­
lifornijos dalyvavo Dr. M. Deve­
nís su žmona Alena Vileišyte.

Atsisveikinimas baigtas tautos 
himnu. Prie karsto, apdengto 
tautine vėliava, stovėjo skautų 
sargyba. Buvo daugiau kaip 20 
vainikų. Gruodžio 19 d. krema­
toriume su velioniu atsisveikino 
Amerikos Lietuvių Socialdemo­
kratų Sąjungos Centro Valdybos 
pirm. J. Pakalka. Velionio pele­
nai, kol juos bus galima nuvežti 
į laisvą Lietuvą, bus saugojami 
Čikagos tautinėse kapinėse. Lai­
dojimo komitetą sudarė Kipras 
Bielinis, VLIKo atstovas J. Au­
dėnas ir giminių atstovas J. Pet- 
niūnas. RED.
t JONAS KAIRYS, 35 metų 
amžiaus, Vinco ir Gracielės Ru­
dytės Kairių (abu mirę) jaunes­
nysis sūnus, 2. 12. 64, Kordobo­
je, įkritęs į šulnį (archyve) pri­
gėrė. Palaidojo miesto valdyba. 
Liko brolis Vincas.
t KOSTAS ANDRIUS KARU­
ŽA, diplomuotas chemikas, 59 m. 
amžiaus, mirė Miuncheno ligoni­
nėje 22. 11. 64.
f STASYS TAMOŠETIS, radvi 
liškietis, 62 m. amžiaus, mirė sa­
natorijoje 24. 12. 64. Palaidotas 
Lanus kapinyne 26. 12. 64 iš sa­
vo namų Valentin Alsino je, kur 
liko liūdinti žmona Julia Švilpo- 
nytė, duktė Rosa, žentas Alberto 
Rivero, anūkas Jorgecito. Taipgi 
liko svainis, SLA veikėjas Kaz. 
Deveinis su šeima ir brolis An­
tanas Švilponis.
f ADV. STASYS ZIENIUS, bu­
vęs Lietuvos kariuomenės kari­
ninkas, mirė Vokietijoje 16. 10. 
64. Palaidotas Geethachte ka­
puose. Liko liūdinti žmona.
t ONA TAMOŠAITIENĖ mirė 
Brooklyne 27. 11. 64. Liko 4 duk­
terys, 2 sūnūs, 12 anūkų ir 10 
proanūkių.

MAR DEL PLATOJE 
patogu vasaroti pas 
ANTANĄ BUNDINĮ 
c. 186, Nr. 1750 — 

Bosque Grande, atras 
del Sanatorio Serenil.

Informacijoms: 
Canning 1706; TE. 72-4020 
Išnuomojami kambariai 

vasarą ir žiemą. 

t JUOZAS ZUBRICKAS, mirė 
7. 11. 64, savo ūkyje, Goodman, 
Wis., J A V. Raseiniškis, pavyz­
dingas ūkininkas. Vienas jo sū­
nus profesoriauja North Dako­
tas Žemės Ūkio Akademijoje, ki­
tas yra policijos kapitonas Chi- 
eagoje.
■J’ TEOFILIUS SLAPŠYS, 59 
m. amžiaus pensininkas, mirė Be- 
risse 9. 12. 64. Liko liūdinti žmo­
na Emilija Saladžiūtė Slapšienė.
t ONA JAKIMAVIČIŪTĖ 
IVAŠKEVIČIENĖ mirė Bostone 
pereitą lapkričio menėsį. Liko 
liūdintis vyras Antanas Ivaške­
vičius - Ivas, nejudomų nuosavy­
bių pirkėjas ir pardavėjas, kuris 
viešėdamas Lietuvoje buvo Klai­
pėdos Atvadavimo Komiteto na­
rys. Velionės brolis, buvęs Mass, 
valstijos sveikatos departamento 
direktorius, Dr. Jakimavičius - 
Jakmauh mirė prieš keletą metų.
t JUOZAS ORINTAS, Sintautų 
kooperatininkas ir pavyzdingas 
ūkininkas, 78 m. amžiaus, 1948 
m. atvykęs į JAV (kur jaunys­
tėje gyveno), 26. 9. 64, gelbėda­
mas suvažinėtą žmogų, to paties 
automobilisto tapo sužalotas ir 
nugabentas 'Brockton, Mass, ligo­
ninėn mirė. Paliko žmona Ona 
Martišiūtę sūnų Valentiną pro­
fesoriaujantį Dotnuvos Akade­
mijoje. Taipgi liko dvi dukterys: 
aviatorė Birutė ir Otilija, sūnus 
leitenantas Algimantas, brolis 
Antanas su šeimą gyvenantis 
Brocktone ir brolis Jonas liko 
Lietuvoje.

EVANGELIJOS TIESOS

OBELIES ŽIEDAS
Pavasaris. Prisikėlusi gamta iš 

po žiemos miego apsisiautė savo 
žaliuoju apsiaustu. Neužilgo ji 
apsikaišius įvairiom spalvom, įvai 
riadidžiais žiedais, išsikvėpins jų 
aromatu ir džiugina visa, kas gy­
va, kas tiktai kvėpuoja...

.Sode, ant jaunutės obelies ša­
kelės pasirodė mažas pumpurė­
lis. Saulutės spinduliai jį šildė, 
rasa drėkino, motina - obelis jam 
pridavė reikalingo maisto ir taip, 
vieną gražų pavasario rytą sužy­
do jis visu savo puošnumu, ruža- 
vai - baltutis; po kelių mėnesių 
jis duos saldų, skanų obuolį — 
naudingą ir maistingą vaisių.

Tačiau laukinės obels vaisiai 
rūkštūs, neskanūs, nors jos žie­
dai balti ir gražūs.

Ir Tu esi tas obelies žiedas, taip 
pat ir aš. Saulutė savo šiltais 
spinduliais šildo Tave ir mane, 
šviečia Tau ir man, o Dangiška­
sis Tėvas savo gausingomis gėry­
bėmis mus išlaiko ir savo malo­
nių rasa mus gaivina. Ar jauti 
tai, Tu? Jis myli Tave ir visus 
žmones; ir nors mūsų gyvenimo 
vaisiai iš prigimties yra paga­
dinti ir rūkštūs. tačiau Jis mums 
davė Išganytoją Jėzų Kristų, kad 
priėmę Jį kiekvienas savo asme­
niniu ir vieninteliu Išganytoju, 
galėtume nešti gerus vaisius Jam 
ir žmonijai. Šv. Jono evangelijos 
15-me perskyrime Jėzus Kris­
tus sako: ,',<Kaip vynmedžio ša­
kelė nei jokio vaisiaus iš savęs 
negali nešti, jei ji nepasilieka 
prie vinmedžio; taip ir jūs ne, jei 
nepalisiekate manyje“. „Kas ma­
nyje pasilieka ir aš jame, — sako 
Jėzus Kristus — tas daug vai­
siaus neša; nes be manęs jūs nie­
ko negalite daryti.“ (Ev. šv. Jo­
no, 15:4,5)

Mielas skaitytojau, kokius vai­
sius atneši Tu savo Tvėrėjui?

Ap. Povilas, Šv. Dvasios įkvė­
pimu, sako: „Neapsigaukite Die­
vas negali būti bliuznyjamas: 
nes ką žmogus sėja, tą ir piaus“. 
(Laišk. galatiečiams, 6:7). Taigi, 
nuo Tavęs, ir vien tik nuo Tavęs 
priklauso vaisių gausumas ir jų 
kokybė.

Teapšviečia Tave Viešpats ir 
teduoda Tau jėgų nešti, kaip tas 
sodo obels žiedas, gerus ir nau­
dingus vaisius Dangiško Kara­
liaus garbei, išliekančius Tavo 
amžinam laimingam gyvenimui 
Jo Karalystėje.

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción Ns 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LAIBAI MALONIAI KVIE­

ČIAMI ATSILANKYTI
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Lietuvių Gyvenimo
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi­
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

nuo pat 
iš trern- 
Lietuvių 
kuomet 

naktimis 
būdamas

ANICETAS AUDZEVIČIUS 
ŠVIETIMO DARBE

Anicetas Audzevičius žino ge­
rai, kad „laukiniai žmonės laik- 
kraščių neskaito“. Jis 
atvykimo į Argentiną 
ties skaito Argentinos 
Balsą. Jis ir tuomet, 
darbo ieškojo, kuomet 
dirbo, ir dabar, jau
pensijoje, visuomet randa gali­
mybės ir laiko atlikti kultūringo 
žmogaus pareigą.

Gruodžio 31, 1964, atvykęs į 
ALB Leidyklą, netik savo pre­
numeratą sutvarkė, bet ir Vin­
co Davolio, kuris su juo gyvena 
tame pačiame name, o taipgi savo 
šeimininko Izidoriaus Šimkaus. 
Tai malonus reiškinys, kad po 
vienu stogu gaunami 3 ALB. egz. 
Tai tikrai kultūringu ir nuošir­
džių spaudos rėmėjų gyvenamas 
namas. O yra daug atsitikimų, 
kad namų savininkai tebeskaito 
nuomininko prenumeruojamą 
laikraštį.

A. Audzevičius nuolat perka 
lietuviškų knygų ir jas perskai­
tęs duoda skaityti kitiems tautie­
čiams. Tai kultūringas švietimo 
darbas. Tuo įrodoma, kad ne 
vien degtine galima draugą pa­
vaišinti ir pagerbti.

Apart prenumeratų, gerb. A. 
Audzevičius šio atsilankymo pro­
ga nusipirko lietuviškų knygų 
už $ 600 ir dar paaukavo A. L. 
Balso spaudos darbo paramai 
S 500.

Jis nėra jokis fabrikantas nei 
„empleadas“, bet pensininkas, 
buvusis DP. Jo perkamos knygos 
eina iš rankų į rankas.

Jei tokių kultūrinio darbo tal­
kininkų skaičius būtų didesnis, 
tai visas lietuvybės gaivinimo 
darbas būtų lengvesnis.

Lietuvių Centro 
Žinios

PRANEŠIMAS
SEKMADIENĮ, SAUSIO 31, 

Berisso lietuvių kultūros draugi­
ja NEMUNAS rengia gegužinę - 
pikniką PUNTA LARA pliaže. 
Taip pat ir ALCentras kviečia­
mas dalyvauti. Norintieji į ten 
vykti, turi iš anksto registruotis 
pas ALC vicepirm. V. Balčiūną, 
ar ALC sekretorę A. Petrauskai­
tę. Kelionė Į abu galu kainuos 
$ 200.—. Pullmanas išvyks 6 vai. 
ryto nuo ALC patalpų, Tabaré 
6950, Bs. Aires. VYKSTA TIK 
IŠ ANKSTO APSIMOKĖJĘ KE­
LIONĘ.

A. L. Centro V - ba.

ANTANAS ŽIDELIS LAIMĖJO 
AUTOMOBILĮ

Nejudomų nuosavybių pirkė­
jas ir pardavėjas Antanas Žide- 
lis, gyvenantis Hurlinghame su 
savo žmona p. Agota Viliamaite
— neseniai grįžusia iš JAV, kur 
lankė savo dukrą medicinos gy­
dytoją Dr. Rosą Židelytę ir žen­
tą inž. Vilmanį — Kalėdų proga 
laimėjo automobilį Renault, Klm. 
0. Jis turėjo 5 bilietus po •$ 1.000, 
kurių vienas, 705, atitiko Kalė­
diniam Valstybinės Loterijos lo­
šimui. „Rifos“ pirm, davė pasi­
rinkimą: Galite imti automobilį 
arba pusę milijono pezų. Auto­
mobilį turi ir be išlošto.

Kaimynai sveikina simpatingą 
Antaną ir sako: Kam sekasi, tai 
ir vedasi.

Ponia Židelienė iš JAV parsi­
vežė puikių lietuviškų plokštelių, 
jų tarpe dabar įdainuoti} Vilniu­
je, kurias pirko Darbininko ad­
ministracijoje. Su žurnaliste Sa­
lomėja Narkėliūnaite aplankė J 
TO, buvo Springfielde, Mass., 
Phila, Pa. ir Kanadoje. Grįžo su­
žavėta maloniais įspūdžiais.

— Jurgis ir Marta Meyerytė 
Viliamai, turinti įvairenybių - do­
vanų krautuvę savo namuose 
Hurlinghame (Av. Roca 850) 
pastebėjo, kad skaitlingų klijen- 
tų tarpe kas kart daugiau lietu­
vių atsiranda. Jų duktė Marta - 
Rosa su pagyrimu perėjo į tre­
čią klasę Komercinės Gimnazijos, 
San Miguel. Ji baigė vokiečių kai 
bos kursus; mokosi ir angliškai. 
@ PARDUODU MŪRO NAMĄ
— miegamasis 3.90 x 3.60; val­
gomasis 3.60 x 3.80; virtuvė 3 
x 2.80; skalbykla, kambariukas 
dirbtuvei 3 x 4 ir kiti patogu­
mai. Yra elektra, % kv. nuo as­
falto. Tartis su savininku vieto­
je : Toay 6024, Wilde.
® LIETUVIAI IŠNOMUOJA 
PIGIAI VASARNAMĮ nedidelei 
šeimai, su visais patogumais, gra 
žiame pušyne, netoli jūros, Las 
Toscas, Urugvajuje. Dėl smulk­
menų kreiptis pas savininkę: 
Konstancija Kaminskas, Estados 
Unidos 1825, V. del Cerro, Mon­
tevideo.

A. L. Centre gražiai 
sutikti Naujieji Metai

Tradicinis Naujų Metų sutiki­
mas A. L. Centre įvyko 31. 12. 
64. Po skanios ir sočios vakarie­
nės, ALC pirmininkui J. Ziber- 
kai tarus žodį, ištikimiausi A. L. 
Centro draugai, keldami šampa­
no taures, sveikinosi, vieni ki­
tiems linkėdami laimingų 1965 
metų. ALC vicepirmininko Vyt. 
Balčiūno vadovaujamas orkes­
tras pateikė momentui pritaiky­
tos muzikos, talkinant L. ir R. 
Mušketams, J. Wyehlo, bei pri­
tariant dainomis sim ¡ratingam 
ALC jaunimui, kuris, skaitlingai 
suplaukęs 24 valandai išmušus, 
linksmai pasišoko. Daugelis Nau 
jus Metus sutiko šeimose.

Be atlyginimo dirbančius ALC 
talkininkus Naujų Metų dienoje 
vadovybė pavaišino pietumis.

N. G.
A. L. Centras dėkoja:

Šv. Kalėdų ir Naujų Mėtų pro­
ga sveikinusiems A. L. Centrą. 
Gavome daug gražių ir įdomių at 
viručių net iš JAV, kur randasi 
nemažas skaičius mūsiškių, vi­
siems ačiū.

Gruodžio 29, 30 ir 31 dd., 1964, 
rengiant Naujų Metų sutikimo 
tradicinę vakarienę, nuoširdžiai 
dirbusiems talkininkėms - ams: 
V. A. Norkaičiams, G. Balčiūnie­
nei, R. Ziberkienei, J. K. Gra- 
deckams, L. V. Viskaeiams, U. 
Žukauskienei, A. Petrauskaitei, 
E. Ziberkaitei; A. Vyturiui, P. 
Jelinskui, J. Sprindžiui, R. Nar­
butui, B. Paždagiui, A. Grons- 
kiui; V. Viskatienei ir E. Grons- 
kienei dovanojusioms keturis de- 
sėtkus kiaušinių.

Pp. Lukšiams ir A. Misiūnams 
su savo automašinomis talkinu­
siems transporte; Nelidai Misiū­
naitei paskolinusiai estereofoninę 
aparatūrą; A. O. Kairiams už in­
dus.

ALC orkestrantams: V. Bal­
čiūnui, R. Mušketui ir J. Wyehlo, 
palinksminusiems svečius.

Viešnioms ir svečiams, kurie 
savo dalyvavimu, užtikrino A. L. 
Centrui moralinę paramą.

Penktadienį, Naujų Metų die­
ną, sausio 1, 1965, M. A. Jasui- 
čiams ir V. Zagurskiui, savo 
puikiu pullmanu nuvežusiems A 
LC Jaunimą ir narius į „Lietu­
vos“ — baseiną, nuoširdžiai dė­
kojame.

Sekmadienį, sausio 3, 1965, Ka­
lėdų Eglutės programos pildito- 
jams - vaikučiams, jų mokyto­
jams ALC Garbės Narei E. Ry- 
selienei ir ALC vicepirm. V. Bal­
čiūnui bei puikiai atlikusiam 
„Kalėdų Senelio“ rolę Luis Lem- 
beriui, nuoširdus ačiū. Dėkojame 
A. L. Balso leidėjui Pr. Ožinskui 
už dovanotas knygas, kurios iš­
dalintos tarp vaikučių.

Įvairiai talkinusiems ir rėmu- 
siems mūsų bendradarbiams, ku­
rių pavardės gal yra praleista, 
atsiprašome. Dar karta visoms 
ir visiems LIETUVIŠKAS AČIŪ.

ALC V - ba.
— TV C -13 Panorama Hoga­

reño valandoje, (18 vai.), 31. 12. 
1964, tarpe įvairių tautų, labai 
gražiai pasirodė lietuviai, atsis­
veikindami su 1964 metais ir 
reikšdami geras viltis 1965-tiems. 
Pasipuošę lietuviškais tautiniais 
rūbais, prie Lietuvos trispalvės, 
lietuviškai kalbėjo mokytoja Zu­
zana Vanagaitė ir R. Paršelis. 
Ispanų kalbon išvertė stud. Olga 
Čekanauskaitė, įgudusi radio ir 
TV darbuotoja.

LEO ZENIUS APLANKĖ
A. L. BALSO LEIDYKLĄ

Prieš 23 metus iš Argentinos 
emigravęs į J A V Leo Zenkevi­
čius - Zenius, 16. 12. 64 atskrido 
į Buenos Aires aplankyti savo 
draugus ir gimines. Apsistojo 
pas savo giminaičius Valentinavi­
čius, Floridoje. Jono Bieliūno 
lydimas aplankė A. L. Balso Lei­
dyklą, perduodamas Petro Au- 
gustausko prenumeratą 10 dole­
rių. Taipgi aplankė Igną Kaz­
lauską su šeima; atvežė dovanų 
E. P. Čepulėnams, Simanui Eidie- 
čiui ir kitiems. A. L. Balso ma­
šinų fondui svečias paliko 10 
žaliukių.

Malonus svečias Zenius, dalin­
damasis įspūdžiais stebisi, kad 
Buenos Aires su priemiesčiais ir 
ypatingai šios kolonijos lietuviai 
yra padarę labai gražią pažangą. 
Zenius Chicagoje spėjo išsitar­
nauti pensiją, bet neturėjo lai­
ko pakeisti savo viengungišką 
padėtį. Argentinoje viešės, kol 
norės. Jis yra JAV pilietis, su 
pagarba atsiliepia apie JAV lie­
tuvių veiklą. Po susipažinimo su
A. L. Balso spaustuvės darbu, 
svečius ponia Ona Ožinskienė 
pavaišino Tulpės seklyčioje. AL
B. leidėjas atminčiai padarė nuo t 
rauką.

DRĖ. ELVA JOSPAITIENĖ fe
BIOCHEMIKŲ KONGRESE g
Kordobos lietuviams gerai ži- 'B' 

noina Dra. ELVA B. Z. de JOS- | 
PAITIS, San Luis Universiteto .| 
specialiu kvietimu, pereitą spa- 
lio mėn. atstovavo Kordobos bio- 
chemikus ten vykusiame „Triduo 
Científico Anual“ Kongrese. (Ta 
me pačiame Universitete prieš 
keletą metij dėstė Dr. Justas Kun 
caitis, vėliau emigravusis į JAV).

Drė Jospaitienė gruodžio 5-9 
dd., 1964, taipgi dalyvavo Para­
na mieste įvykusiame visų Ar­
gentinos Biochemikų suvažiavi­
me „Jomadas Interprovinciales 
Bioquímicas“ kursuose. Dabarti­
niu metu, be savo nuosavos labo­
ratorijos, (Av. Argentina 31, B. 
P. Liceo, Cordoba), kur lietu­
viams daroma 30 % nuolaida vi­
suose analizuose, dirba mokslinį 
darbą, ad honorem, bakteriologi­
jos srityje, Instituto de Alergia 
centralinėje laboratorijoje.

ALB. Korep.

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”
Av. Rooa 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

MODERNI LIETUVIŠKA LIGONINĖ 
Sanatorio y Maternidad BALTICA 

TUNUYAN, MENDOZA
DR. J. KUNCA, Direktorius ir savininkas. 

Operacijos: Skilvio, tulžies, tulžies takų, žarnų, hemoroidų, 
gimdos ir adneksų, prolapso, trūkių, venų, amigdalų; GIM- <► 
DYMŲ skyrius. Citodiagnostico. Róntgeno nuotraukos. Lie- 0 ------- <>utviams 20 % nuolaida.

PETRAS AUGUSTAUSKAS, 
iš Argentinos emigravęs Chica- 
gon 29. 4. 1941, ten sukūręs lie­
tuvišką šeimą su pokarine Lietu­
vos išeive, visą laiką prenume­
ruoja A. L. Balsą. Jo draugui 
Leonui Zenkevičiui (Leo Zenius), 
taip pat emigravusiam iš Argen­
tinos prieš 23 metus, dabar vyks­
tant apsilankyti Argentinon, p. 
P. Augustauskas atsiuntė savo 

prenumeratai 10 dolerių.
— Antanas Gutauskas, ilgame­

tis ALB skaitytojas sulaukęs 70 
metų amžiaus, pensininkas, svei­
kina visus savo draugus ir dė­
koja tiems kurie jį nepamiršta 
aplankyti ir lankė ligoje.

— Leonas Pilka su žmona Ve­
ronika Švarlyte ir sūnum Juan 
Carlos, vasarojo Mar de Ajo pa­
plūdimiuose. Savo automobiliu 
jie aplankė ir kitas vasarojimo 
vietas.

STUDENTAI PRAŠOMI 
SUSIRAŠINĖTI

Dėkodamas A. L. Balso leidė­
jui p. P. Ožinskui už atsiuntimą 
angliškos literatūros apie lietu­
vių kalbą, prašau paskelbti se­
kantį:

La Platos universiteto, agro­
nomijos fakulteto studentas no­
ri susirašinėti su lietuviais stu­
dentais studijuojančiais įvairių 
šalių universitetuose. Rašyti lie­
tuviškai, angliškai arba ispaniš­
kai mano adresu:

Alberto J. Antanaitis, 
Rodo 750, Wilde, G. R. 
Prov. Bs. As. — Argentina.

— Dr. P. Staneika, viešėdamas 
JAV, Floridoje buvo apsistojęs 
pp. Stasio ir Adelės Dzindziliaus- 
kaitės Jazbutų viešbutyje: 1143 
— 96 th Street. Miami Beach, 
Florida, (Tel. UN 6-6211.) Tai 
patogi apsistojimo vieta Argen­
tinos lietuviams, vykstantiems į 
Miami. Savininkai kalba ir ispa­
niškai, kadangi gyveno Kolumbi­
joje. Jazbutų duktė Vida lanko 
universitetą. Sykiu gyvenanti jos 
senelė jau eina 89 metus amžiaus.

— „Vytis“ iš Montevideo at­
vyksta Argentinon 10. 1. 65 ir 
17:30 vai. kovos prieš mūsų 

Avellanedos parapijos 
Po to krepšininkai su 
turės vermuto vaišes 
Salėje.

PETRONIŲ SUVAŽIAVIMAS 
PAS R. V. PETRONIUS

Vytauto ir Renės Pogoreckai- 
tės Petronių dukrelių - dvynukui 
Silvia-Adriana ir Mabel-Beatriz 
pirmos komunijos priėmimo, 8. 
12. 64, ir V. Petronio gimtadienio 
proga, 1. 1. 65, naujuose R. ir 
V. Petronių namuose Villa del 
Parque įvyko Petronių suvažia­
vimas.

Naujų 1965 metų dienoje, sau­
sio 1, Banco Holandés Unido, 
(Per kurį Argentinos lietuviai 
savu laiku yra pasiuntę daug pi­
nigų saviesiems Lietuvon) tar­
nautoją Vytautą Petronį, jo gim­
tadienio proga pasveikino jo tė­
vai Jonas ir Ona Balčiūnaitė Pe­
troniai, Silvia, Mabel ir Daniel 
Petroniai, Julius Petronis su 
žmona, P. Pogoreckienė, O. Ja- 
nulionienė, Jonas Pogoreckis ir 
kt. Su pavėlavimu atvykę A. L. 
Balso leidėjai O. P. Ožinskai pa­
darė foto nuotraukų, pasikalbė­
dami su senais mūsų laikraščio 
bendradarbiais tame maloniame 
pobūvyje. Rep. I.

— Jonas Bražėnas, Ėdv. Do- 
mynas, J. Vabolis, A. Tuminas, 
P. Zuoza ir Jonas Jankauskas su 
šeima šventes praleido San Cle­
mente del Tuyu pajūry.

— Vytautas ir Adela K. Misiū­
nai su sūnum atostogauja Mira- 
mar pas Varnus.

J PENSIONAS „LITUANIA“' 
KJuozas Palšis, sav., 
OVILLA RUMIPAL, Córdoba'
Y Vasarotojai prašomi iš anksX
Y to užsisakyti kambarius X 
Y„LITUANIA“ prie pat eže-X
Y ro Calamuchita, turi geriau-^
Y sius patogumus savo skait-X
Y lingiems vasarotojams, yv

„Kovą“ 
aikštėje, 
svečiais 
Lietuvių

— Matas Klimas, Rosario Lie­
tuvių Bendruomenės pirminin­
kas, nenuilstamas mūsų bendra­
darbis, 20. 12. 1964 savo namuo­
se tapo ištiktas kraujo spaudimo 
priepuolio. Gydytojo patarimu, 
jis tūlą laiką privalo ilsėtis. Vi­
sus savo tėvo reikalus dabar tvar 
ko jo geroji duktė, ponia Tama­
ra Klimaitė de Routeboul, turin­
ti moterų grožio salioną savo na­
muose. Gerb. M. Klimui linkime 
greito pasveikimo.

— Robertas Piepulas, pusantrų 
metų pagyvenęs J A V, šventėms 
atskrido pas savo tėvus į Lanus. 
Išbus mėnesį laiko.

—,,Condor“ viešbutis atidary­
tas nuo Naujų Metų Villa Rumi- 
pal. Svečius priima ponia Sofia 
Paulauskienė su savo mamyte. 
Ten pat vasaroja „Condor“ pu­
sininkų duktė Dora Degulytė.

— Edvardas Alasevičius, po 
35 metų darbo kariniame EKA 
fabrike, išėjo pensijon ir susi­
žeidė koją. Buvo 7 savaites su­
gipsuotas. Pasveikęs dėkoja gi­
minėms, draugams ir kaimynams 
už lankymą ligos metu.

— Andrius Ramanauskas, vai­
dinęs lietuvio - kolonisto rolę fil 
me „Rio Abajo“, dirba Mar del 
Platoje restorano vedėjo darbą.

— Benediktas Platakis po chi­
rurginės operacijos jaučiasi ge­
rai. Išsirūpinęs pensiją ramiai 
gyvena su žmona Ona Vadapa- 
laite, Llavallol mieste.

—- Albinas Kunca, gyvenantis 
savo namuose Hurlinghame, iš­
dirbęs Good-Year administraci­
joj 28 metus, (per tą laiką pra­
leisdamas tik 8 dienas), būdamas 
pensijoje, to fabriko direktoriaus 
prašomas, pastarojo atostogų me 
tu, administruoja jo puošnią re­
zidenciją.
@ PADUODU MŪRO NAMĄ, 
2 kambariai, virtuvė, vonia. Gat­
vė grįsta, sklypas 8,66 x 43. Kai­
na $ 200.000, dalis išsimokėtinai. 
Tartis su savininku vietoje: Sr. 
Jose Kapčinskas, Avalos 582, Vi 
lia Sastre - Temperley.

— Roberto Narkevičiaus gim­
tadienio proga 2. 1. 65, jo tėvų 
Stepono ir Zuzanos Reibikytės 
Narkevičių namuose, Buenos As., 
įvyko gražios vaišės, kuriose da­
lyvavo: O. ir P. Liubinskai, M. 
ir P. Bilevičiai, ig. Katunskis 
su šeima, Roberto sužadėtinė 
.Maria Zanetti su mamyte ir dėde, 
L. Lemberis su mamyte, Marta 
Vibrentis su sužiedotiniu ('ligo­
niu, artimi kaimynai.

— Vladas Deveikis, industría­
las, lankėsi Lietuvos Pasiuntiny­
bėje Urugvajuje, sutvarkydamas 
lietuviškų pasų gavimo reikalą 
į III P A L Kongresą Brazilijon 
vykstančių Lietuvos piliečių iš 
Argentinos. Pasiuntinio A. Grišo- 
no rašto dėka Brazilijos konsula­
tui Buenos Aires mieste, minėtas 
konsulatas, susikomunikavęs su 
Brazilijos u. r. ministerija, viza­
vo lietuviškus pasus. Ponas De­
veikis dėkoja min. Grišonui, Edv 
J tįsiui, Alf. Bartašiūnui, Godams 
už malonų atidumą lankau!ies 
Urugvajuje.

— Kvirinas Runimas 3. 1. 1965 
skraidė į Urugvajų, kad sutvar­
kyti savo ir žmonos pasus Lie­
tuvos Pasiuntinybėje, keliavi­
mui į Braziliją.

—-Kastantas Račkauskas, ke­
leivių transporto kolektyvų savi­
ninkas, gavo Garbės Diplomą 
kaipo pavyzdingas Quilines Mi- 
kroomnibusų Savininkų Sąjun­
gos pirmininkas ir aukso medalį 
kaipo Buenos Aires Profesinės 
Auto - Transportų Kameros Di­
rektorius. Sykiu su savo žmona 
Anele Bulkaite ir dukra Milda 
bei sūnum Osvaldu, universiteto 
studentais, suruošė Naujų Metų 
sutikimą rambyniečiams savo 
gražioje rezidencijoje, Quilines.

— Povilas ir Veronika Jakštai- 
tė Baniuliai ir Povilas Sakalaus­
kas savo namuose Monte Grande 
suruošė senųjų metų užbaigtuves. 
Svečių tarpe matėsi Br. Eiduko- 
nis, B. Leskauskai, J. Leitai, J. 
Bieliūnai, J. Chmilkai, E. Alase- 
vičiai, U. Jakštaitė, I. Baniulytė 
su savo šeima ir kiti vaišingų 
„montegrandiečių“ prieteliai.

J. L.
— Patogiau privažiuoti prie 

A. L. Balso Leidyklos. Paskuti­
nėmis praeitų metų dienomis, 
gatvėje Guamini, ties Nr. 5490, 
kampas Madariaga pastatytas 
omnibusų sustojimo stulpas. Da­
bar važiuojant omnibus 141-144 
į A. L. Balso Redakciją, išlipus 
prie to stulpo, lieka tik 2 kvadros 
eiti. Seniau buvo sustojimas prie 
gatvės Corrales, nuo kurios rei­
kėdavo eiti 4 kvadras.

0
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MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — 'Sur Mer

— Segismundo J. Simkevičius, 
žymus industríalas iš Danus, su 
žmona Elena Marcinian ir vaiku­
čiais. vasaroja savo departamen­
te Mar del Platoje.

— Jonas ir Uršulė Zalagaitė 
Leitai su dukra Aida, kojinių 
Paris mašininke, švenčių proga 
aplankė savo artimuosius Villa
Madero.

— Juancito Leita iš Villa Ma­
yo, turintis namų reikmenų par­
duotuvę ir „Ferretería“ Polvori­
nes nusipirko IKA-R automobi­
lį ir švenčių proga su tėvais ap­
lankė Jono Leitos šeimą Dock 
Sude.

— Juozas Zavickas su šeima 
vasaroja savo vilaitėje Kordobos 
kalnuose, Villa Rumipal.

— Vitas Leita, Anglo pareigū­
nas, nusipirko „chalet“ Villa Go- 
net vietovėje ir 1. 1. 65 susižie­
davo su panele Hilda Musi.

— Leonas ir Paulina Trambic- 
kaitė Malinauskai, pasistatę 
puošnų 2 aukštų namą Dock Su­
de, (L. N. Alem 1599), perkėlė 
jin vyrų rūbų parduotuvę. Na­
mas kainavęs apie 3 milijonai 
pezų. Yra tūkstančiai kostiumų 
pasirinkimui. Krautuvėje - fabri­
ke jiems padeda sūnus Mario. O 
vyresnysis sūnus, inž. Alfonsas 
Malinauskas, vadovavęs tvenki­
nio statyba Mendozoje, už savo 
projektą laimėjo $ 300.000 pre­
miją. Šventėms su savo šeima sa 
vo autu parvyko į tėviškę.

— Jonas ir Magdalena Juškai­
tė Tumosai šventes praleido savo 
vasarinėj rezidencijoje Tigrės 
salose. Jų duktė, gimnazijos mo­
kytoja .Juana su savo vyru Zig­
mu Vainoniu, nusipirkę naują 
Fiat - 1500 R, su savo sūnum Ge­
rardo, 8 metų amžiaus, su pagy­
rimu perėjusiu į 3 - čią skyrių 
Avellanedos mokyklos Pio XII, 
šventes praleido pajūry.

— Pranas ir Marija Keblerytė 
Višinskai, gyvenanti savo namuo 
se Dock Sude, sykiu su sūnum 
Guillermo, Anglo pareigūnu, 
švenčių proga viešėjo savo duk­
ters Angelitos Parodi namuose.

— Mykolas Kuprevičius, A. L. 
Balso skaitytojas nuo pirmojo 
numerio, gruodžio 9, 1964 m., at­
šventė savo amžiaus 76 metų su­
kaktį. Vieton baliaus, jis dvira­
čiu atvykęs į A. L. Balso leidy­
klą, užsiprenumeravo pirmyn 
laikraštį sau ir savo sūnui Fri­
drikui, ir paprašė, kad nufoto­
grafuoti. Kuprevičius nuolatos 
perka knygų ir 37 metai prenu­
meruoja A. L. Balsą. Sveikina­
me !

BOUTIQUE “MART A”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav,

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

Gėlynas 12 de Octubre Parduotuvė |
Jonas Balčiūnas, savininkas T

12 de Octubre 434, Quilmes (TE. 203 - 2296) A 
Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir 1.1. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖ JIM UI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS

Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514 
A v. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lamus, GR.

Imprenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60 -3153
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